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WPROWADZENIE 
 

Zgodnie z art. 30 a ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

Dz. U. z 2019 poz. 511 (dalej u. s. p.) zarząd powiatu co roku, do dnia 31 maja przedstawia 

radzie powiatu raport o jego stanie. Obejmuje on podsumowanie działalności zarządu w roku 

poprzednim, a w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady powiatu 

i budżetu obywatelskiego.  

Raport został przygotowany w oparciu o ogólne wytyczne wskazane w ustawie, według 

sugestii Związku Powiatów Polskich dotyczących kształtu tego dokumentu oraz pod kątem 

oceny wdrażania Strategii rozwoju powiatu. 

Przyjęta Uchwałą Nr XXI/193/2017 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 27 stycznia 2017 roku 

Strategia Rozwoju Powiatu Olsztyńskiego na lata 2016-2025 jest podstawową deklaracją 

samorządu, w której sformułowane zostały jej główne, najważniejsze kierunki działań krótko-  

i długofalowych oraz opisanie sposobu ich realizacji. Jest też podstawowym narzędziem służącym 

efektywnemu zarządzaniu na poziomie lokalnym. 

Z założenia jest to dokument żywy, aktualny, którego treść wynika z faktycznych potrzeb 

mieszkańców powiatu, a także potrzeb związanych z rozwojem gospodarczym i społecznym, 

dlatego istotny jest monitoring jego zapisów oraz ich aktualizacja, związana ze zmianami 

zachodzącymi w otoczeniu wewnętrznym, jak i zewnętrznym1. 

Niewątpliwie najważniejszą zmianą w otoczeniu wewnętrznym powiatu były kolejne 

wybory samorządowe, które odbyły się jesienią 2018 roku. W ich wyniku zmieniła się ponad 

połowa składu Rady Powiatu, rządząca koalicja, skład Zarządu i Starosta (duże zmiany w tym 

obszarze zaszły również we władzach gmin tworzących powiat). Tym samym zmianie uległo 

też podejście do procesów rozwojowych oraz priorytety władz regionu, a Strategia jest 

dokumentem kierunkowym, a nie obligatoryjnym. 

Ze względu na kalendarz wyborczy, rok 2019 pozwolił na zdefiniowanie głównych 

priorytetów nowych władz Powiatu, co znalazło odzwierciedlenie przede wszystkim  

w kształcie, w pełni autorskiej już, uchwały budżetowej na rok 2020 zaproponowanej  

przez Zarząd, a przyjętej przez Radę. Dlatego też działania realizowane i podjęte w tym okresie 

pozwalają również na analizę zapisów Strategii powiatu, pod kątem ich ewentualnej 

modyfikacji. 

Wynik wyborów w niewielkim tylko stopniu wpłynął na układ władzy na poziomie 

województwa, dlatego najistotniejszym czynnikiem zmieniającym otocznie zewnętrzne było  

z kolei zakończenie prac związanych z nowelizacją Strategii rozwoju regionu. Uchwalona 

przez Sejmik województwa 18 lutego 2020 r. – Warmińsko-Mazurskie 2030. Strategia rozwoju 

 
1 Strategia jest procesem ciągłym, wymagającym stałego śledzenia zmian prawnych, gospodarczych  
oraz elastyczności w dostosowaniu się do priorytetów w zakresie uzyskiwania zewnętrznych środków finansowych 
(Strategia Rozwoju Powiatu Olsztyńskiego na lata 2016-2025, uchwała nr XXI/193/2017 Rady Powiatu  
w Olsztynie z dn. 27.01.2017 r., www.powiat-olsztynski.pl/wp-content/uploads/2017/02/Strategia-Rozwoju-
Powiatu-Olszty%C5%84skiego-na-lata-2016-2025.pdf, s. 117). 
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społeczno-gospodarczego, stanowi rozwinięcie i modyfikację dotychczasowego podejścia  

do procesów rozwoju i jest odpowiedzią na zmiany zachodzące w regionie, kraju i Unii 

Europejskiej2. 

„Strategia Warmińsko-Mazurskie 2030” uwzględnia dotychczasowe doświadczenia 

regionu, osiągnięte już cele i proponuje jednocześnie przeformułowanie „centrum strategii”. 

W latach 2013-2019 województwo warmińsko-mazurskie wciąż dążyło do jak najszybszego 

ograniczenia peryferyjności położenia i można uznać, że te działania są przeprowadzane  

z sukcesem. Dlatego w latach 2020-2030 w centrum strategii stawiany jest mieszkaniec 

regionu. Samorząd regionalny i lokalne skoncentrują swoje działania na podnoszeniu jakości 

kapitału ludzkiego i kapitału społecznego województwa, tak potrzebnych zarówno w kontekście 

atrakcyjności inwestycyjnej, jak i jakości życia3. 
Wprawdzie określona jeszcze w 2005 r. wizja województwa pozostała w nim  

niezmieniona – Warmia i Mazury regionem, w którym warto żyć..., ale zdefiniowane w tej 

znowelizowanej Strategii cele strategiczne ukierunkowane zostały na mieszkańców,  

a w szczególności na rozwój ich kompetencji (c. strategiczny: kompetencje przyszłości).  

Polityka rozwoju regionu powinna skoncentrować się na kształtowaniu umiejętności, 

które pozwolą mieszkańcom realizować swoje plany życiowe w województwie uczestnicząc 

jednocześnie w zmianach cywilizacyjnych, jakie wywoływane są przez rewolucję 

technologiczną. System tworzenia środowiska dla rozwoju kompetencji wymaga jednocześnie 

oferty nowoczesnych usług świadczonych przez profesjonalne organizacje4. 

Do ewaluacji zapisów Strategii rozwoju powiatu wykorzystano szczegółowe raporty 

cząstkowe dotyczące działalności poszczególnych komórek organizacyjnych Starostwa 

przygotowywane w ramach sprawozdawczości związanej z Raportem o stanie powiatu 2019 

przygotowanej zgodnie z ogólnymi wytycznymi wskazanymi w ustawie. Skorzystano również 

z sugestii ekspertów Związku Powiatów Polskich, którzy: …proponują, aby informacje zawarte 

w raporcie przedstawiane były w układzie zadaniowym – wynikającym z art. 4 ustawy  

o samorządzie powiatowym. Prezentacje danych finansowych sugerują ograniczyć do 

minimum, wychodząc z założenia, że na tej samem sesji – na której odbywała się będzie debata 

nad raportem – rozpatrywane jest sprawozdanie z wykonania budżetu. W związku z czym w 

ocenie ekspertów ZPP nie ma potrzeby powtarzania tych samych danych w dwóch 

prezentowanych po sobie dokumentach5. 

 
2 W gronie osób zaangażowanych w prace nad projektem tej Strategii – członkiem Rady Programowej był 
 m.in. reprezentujący Powiat starosta olsztyński A. Abako. 
3 Warmińsko-Mazurskie 2030. Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego, uchwała nr XIV/243/20 Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dn. 18.02.2020 r., https://strategia2030.warmia.mazury.pl/strategia-
2030/, s. 5. 
4 Tamże, s. 30. 
5 Związek Powiatów Polskich, Raport o stanie powiatu. ZPP opracował wzór, www.zpp.pl, 1.04.2019. 
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Stosując się do zaleceń ekspertów Związku w poniższym raporcie informacje dotyczące 

finansów powiatu zostały jedynie zasygnalizowane w załączniku zawierającym tabelaryczne 

zestawienie wykonania budżetu Powiatu Olsztyńskiego za 20196. 

Zawarte w tym dokumencie raporty cząstkowe wydziałów i jednostek organizacyjnych 

Powiatu zostały przedstawiane w układzie zadaniowym, zgodnie ze schematem planów 

operacyjnych zawartych w Strategii7. Rozwiązanie takie pozwoliło na identyfikację 

intensywności działań Starostwa w poszczególnych obszarach – realizacji celów strategicznych 

i powiązanych z nimi planów operacyjnych. 

Nie pozwala jednak na zdiagnozowanie przyczyn takiego stanu rzeczy, zwłaszcza że: 

Plany operacyjne w ramach niniejszej Strategii są częściowo „otwarte”, tzn. definiują 

rekomendowane obszary wsparcia, wyznaczając grupy/sekwencje projektów, co oznacza, 

 że zdefiniowanie konkretnych, szczegółowych zakresów poszczególnych zadań pozostaje  

w kompetencjach struktur oddelegowanych do ich realizacji. […] Daje to samorządowi 

możliwość elastycznego działania w kontekście dynamicznie zmieniających się uwarunkowań 

zewnętrznych, w tym pojawiających się możliwości pozyskiwania funduszy zewnętrznych  

ze źródeł krajowych i zagranicznych8. 

Dotyczy to szczególnie czterech planów operacyjnych zapisanych w Strategii:  

I.2. Rozwój i poprawa funkcjonowania infrastruktury technicznej, I.4. Poprawa 

funkcjonalności i estetyki przestrzeni publicznej, II.2. Stworzenie oferty inwestycyjnej i systemu 

wspierającego rozwój przedsiębiorczości, III.3. Rozwój oraz zwiększanie atrakcyjności  

i jakości infrastruktury turystycznej, sportowej i rekreacyjnej, przy których w roku 2019 

odnotowano „brak działań”. 

Sytuacja taka może mieć wiele różnorodnych przyczyn (np. różne definiowanie 

podejmowanych działań i przypisywanie ich innym celom operacyjnym9). Przede wszystkim 

trzeba jednak pamiętać, że zawarte w Strategii plany operacyjne definiują rekomendowane 

obszary wsparcia – nie są więc zapisami obligatoryjnymi, a tym samym nie narzucają 

konieczności podejmowania działań w każdym obszarze. 

Stąd też ewentualne wyciągnięcie wniosków dotyczących zmian zapisów Strategii 

rozwoju powiatu związanych z celami i planami operacyjnymi powinny być proponowane  

w oparciu o głębszą analizę, zarówno danych pierwotnych (w tym przypadku raportów 

 
6 Pełną informację na ten temat zawiera m.in. zawiera Uchwała Nr 83/32020 Zarządu Powiatu w Olsztynie  
z dn. 28.05.2020 r. 
7 Strategia rozwoju powiatu…, s. 105-109. 
8 Tamże, s. 105. 
9 Np. przypisany do celu IV.2. Zachowanie dziedzictwa kulturowego projekt remont dachu zabytkowego Pałacu 
w Smolajnach celem zabezpieczenia przed dalszą degradacją można by zaliczyć również do celu III.3. Rozwój 
oraz zwiększanie atrakcyjności i jakości infrastruktury turystycznej. 
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cząstkowych), jak i wtórnych10 zebranych w dłuższym niż jeden rok okresie. Przede wszystkim 

dotyczy to wskazanych przez autorów Strategii wskaźników służących ocenie jej realizacji11. 

Trzeba też pamiętać, że pozyskiwanie tych danych i ich analiza powinny nastąpić dopiero 

po unormowaniu się sytuacji po wygaśnięciu pandemii COVID-19. W obecnej sytuacji, 

związanej z nieznanymi krótko- i długookresowymi gospodarczymi oraz społecznymi jej 

skutkami, mogą być one obarczone dużymi błędami poznawczymi. 

Mimo przyjęcia innego układu, co do meritum informacje zawarte w poniższym raporcie są 

porównywalne z zawartymi w Raporcie za rok 2018, stanowiąc sprawozdanie z działalności zarządu 

powiatu, pracy starostwa i podległych jednostek w zakresie realizacji polityk, programów, strategii oraz 

uchwał rady powiatu w roku 2019. 

 

 

 

 

  

 
10 Dane pierwotne to dane zbierane bezpośrednio od respondentów. Dane wtórne są natomiast wynikiem 
dokonanych wcześniej analiz dokumentów źródłowych. Zasadniczo zaleca się łączyć w badaniu analizy danych 
pierwotnych i wtórnych, ponieważ konfrontując te dwa źródła – otrzymuje się pełniejszy obraz. Dodatkową zaletą 
danych wtórnych jest to, że ich pozyskanie jest zdecydowanie tańsze od danych pierwotnych. Są to też często dane 
wysokiej jakości (Metodologia badań, www.ewaluacja.gov.pl, 16.10.2015). 
11 Strategia rozwoju powiatu…, s. 132-133. 
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1. PODSTAWOWE INFORMACJE DOTYCZĄCE POWIATU  
 

Powiat olsztyński jest największym – zarówno pod względem liczby ludności, jak też 
powierzchni – powiatem województwa warmińsko-mazurskiego. Jego powierzchnia to 2 838 
km2, co stanowi 12% obszaru całego województwa. Liczba mieszkańców wyniosła 126 018 
(GUS, stan na koniec 2018 r.).  

Administracyjnie powiat olsztyński składa się z dwunastu gmin, w tym siedmiu wiejskich 
(Dywity, Gietrzwałd, Jonkowo, Kolno, Purda, Stawiguda, Świątki) oraz pięciu miejsko-
wiejskich (Barczewo, Biskupiec, Dobre Miasto, Jeziorany, Olsztynek). Charakterystyczną 
cechą powiatu jest jego położenie dookoła Olsztyna, z którym jest pod wieloma względami 
funkcjonalnie powiązany. Przeciętna gęstość zaludnienia w powiecie olsztyńskim wynosi 43,4 
osoby/km2 i jest niższa od średniej województwa, która kształtuje się na poziomie 60 osób/km2, 
przy czym jednocześnie obserwuje się znaczący wzrost gęstości zaludnienia w gminach 
bezpośrednio graniczących z Olsztynem, co w szczególności dotyczy gmin usytuowanych na 
północ i północny-wschód od tego miasta. 

Ponad 90% powierzchni powiatu leży na terenie historycznej Warmii, przez co powiat 
utożsamia się przede wszystkim z warmińską spuścizną historyczną, architektoniczną  
i kulturową, odwołując się do warmińskiej gwary, czy dziedzictwa materialnego, takiego jak: 
zamki krzyżackie, fragmenty murów obronnych, kościoły, czy przydrożne kapliczki.  

Jednym z walorów powiatu jest jego bogactwo w zasoby naturalne. Blisko połowę terenu 
powiatu olsztyńskiego stanowią użytki rolne (47,98%), niemal 40% tereny leśne, a zaledwie 
3,55% tereny zurbanizowane. Na tle województwa i kraju powiat olsztyński jawi się zatem jako 
obszar o niskiej koncentracji zabudowy, mniejszym od przeciętnej odsetku terenów rolnych 
oraz większej lesistości. Do zasobów naturalnych powiatu olsztyńskiego zalicza się między 
innymi rezerwaty obejmujące tereny jezior i rzek, z których dwie główne, Łyna i Wadąg,  
są interesującymi szlakami kajakowymi. Teren powiatu przecina kilkaset kilometrów 
znakowanych szlaków rowerowych i pieszych.   

Powiat olsztyński posiada dobrze rozwiniętą sieć dróg gminnych i wojewódzkich. Przez 
teren powiatu przebiegają także trzy ważne dla regionu i kraju drogi: DK51 relacji Olsztynek – 
Olsztyn – Bezledy, DK 16 Grudziądz – Olsztyn – Augustów, DK53 Olsztyn – Ostrołęka. Drogi 
te krzyżują się w Olsztynie, co ma istotny wpływ na funkcjonowanie całego obszaru.  

Olsztyn pełni także rolę ważnego węzła kolejowego. 
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II DZIAŁALNOŚĆ SAMORZĄDU  
 

Organem stanowiącym i kontrolnym Powiatu Olsztyńskiego jest Rada Powiatu  
w Olsztynie, funkcję wykonawczą zaś pełni Zarząd Powiatu w Olsztynie, którego 
przewodniczącym jest Starosta olsztyński.  
 

2.1. Informacje ogólne 
W 2019 r. odbyło się 7 sesji Rady Powiatu w Olsztynie, podczas których zostało 

podjętych 110 uchwał. Zarząd Powiatu w Olsztynie odbył 56 posiedzeń, w trakcie których 
podjęto 210 uchwał12. Radni spotykali się także w ramach pracy w komisjach: 
 

 Komisja Budżetowa – 11 posiedzeń, 
 Komisja Gospodarki – 12 posiedzeń, 
 Komisja Spraw Społecznych - 12 posiedzeń, 
 Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji – 8 posiedzeń, 
 Komisja Rewizyjna – 6 posiedzeń, 
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 10 posiedzeń.  

 

2.2. Zadania Powiatu  
Zgodnie z art. 4. 1. u.s.p. powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne  

o charakterze ponadgminnym w zakresie:  
- edukacji publicznej; 
- promocji i ochrony zdrowia; 
- pomocy społecznej; 
- polityki prorodzinnej; 
- wspierania osób niepełnosprawnych; 
- transportu zbiorowego i dróg publicznych; 
- kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami; 
- kultury fizycznej i turystyki; 
- geodezji, kartografii i katastru; 
- gospodarki nieruchomościami; 
- administracji architektoniczno-budowlanej; 
- gospodarki wodnej; 
- ochrony środowiska i przyrody; 
- rolnictwa, leśnictwa i rybactwa śródlądowego; 
- porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 
- ochrony przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania powiatowego magazynu 

przeciwpowodziowego, przeciwpożarowej i zapobiegania innym nadzwyczajnym 
zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska; 

- przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy; 
- ochrony praw konsumenta; 
- utrzymania powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 

administracyjnych; 
- obronności; 
- promocji powiatu; 
- współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

 
12 Zob. Załącznik – Wykonanie uchwał Rady Powiatu w Olsztynie. 
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2.3. Struktura Powiatu 
Powiat wykonuje zadania publiczne o charakterze ponadgminnym. Realizuje je poprzez 

powiatowe osoby prawne i powiatowe jednostki organizacyjne.  
 

POWIATOWE OSOBY PRAWNE 
 Szpital Powiatowy im. Jana Mikulicza w Biskupcu 
 Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście 
 Powiatowe Centrum Edukacyjne „Łęgucki Młyn” Sp. z o.o. (w likwidacji) 
 Fotowoltaika Gryźliny Sp. z o.o. w Gryźlinach  

 

POWIATOWE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 
 Starostwo Powiatowe w Olsztynie 

- Wydział Budownictwa i Inwestycji 
- Wydział Budżetu i Finansów 
- Wydział Geodezji 
- Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
- Wydział Gospodarowania Środowiskiem 
- Wydział Organizacyjny 
- Wydział Zarządzania Kryzysowego 
- Wydział Komunikacji i Transportu 
- Wydział Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 
- Audytor Wewnętrzny 
- Inspektor Ochrony Danych 
- Rzecznik Konsumentów Powiatu Olsztyńskiego   

 

 Powiatowa Służba Drogowa w Olsztynie  
 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie 
- Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 
- Punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych, współuzależnionych i ofiar 
przemocy  

 Urząd Pracy Powiatu Olsztyńskiego w Olsztynie  
 

 Domy Pomocy Społecznej 
- Dom Pomocy Społecznej w Jezioranach 
- Dom Pomocy Społecznej w Grazymach 
- Dom Pomocy Społecznej w Jonkowie 
- Dom Pomocy Społecznej w Dobrym Mieście 
- Dom Pomocy Społecznej w Barczewie 
- Dom Pomocy Społecznej „Zacisze” w Olsztynku  

 

 Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze 
- Dom dla Dzieci „Zgoda” w Olsztynku 
- Dom dla Dzieci „Pod Skrzydłami” w Olsztynku 
- Dom dla Dzieci „Keja” w Biskupcu 
- Dom dla Dzieci im. Michała Lengowskiego w Gryźlinach  

 

 Placówki Oświatowe 
- Zespół Szkół w Biskupcu 
- Zespół Szkół w Dobrym Mieście 
- Zespół Szkół im. Krzysztofa Celestyna Mrongowiusza w Olsztynku 
- Zespół Szkół Rolniczych im. Ignacego Błażeja Krasickiego w Smolajnach 
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- Szkoła Podstawowa Specjalna dla Dzieci Przewlekle Chorych przy Wojewódzkim 
Szpitalu Rehabilitacyjnym w Ameryce 

- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Żardenikach 
- Powiatowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Dywitach z filiami w Barczewie, 

Biskupcu, Dobrym Mieście i Olsztynku  
 

 Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Olsztynie 
 

2.4. Wykonanie uchwał Rady Powiatu w Olsztynie13 
 

1. Uchwała Nr II/26/2018 z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2019-2039 – wykonano 

2. Uchwała Nr II/27/2018  z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Olsztyńskiego na 2019 rok – wykonano  

3. Uchwała Nr III/35/2019 z dnia 29 marca 2019 roku  zmieniająca uchwałę w sprawie 
budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2019 rok – wykonano  

4. Uchwała Nr III/36/2019 z dnia 29 marca 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2019-2039 – wykonano 

5. Uchwała Nr III/37/2019 z dnia 29 marca 2019 roku w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej gminom Powiatu Olsztyńskiego na realizację zadań publicznych o charakterze 
ponadgminnym polegających na organizacji i przeprowadzeniu imprez mających duże 
znaczenie dla rozwoju kultury, sportu i promocji Powiatu Olsztyńskiego w roku 2019  
– wykonano  

6. Uchwała Nr III/38/2019 z dnia 29 marca 2019 roku w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko – Mazurskiego – wykonano  

7. Uchwała Nr III/39/2019 z dnia 29 marca 2019 roku  w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Kolno – wykonano  

8. Uchwała Nr III/40/2019 z dnia 29 marca 2019 roku  zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia zadań i przeznaczenia na nie środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na rok 2019 – wykonano 

9. Uchwała Nr III/41/2019 z dnia 29 marca 2019 roku   zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia zasad wynajmowania lokali mieszkalnych stanowiących własność Powiatu 
Olsztyńskiego – wykonano 

10. Uchwała Nr III/42/2019 z dnia 29 marca 2019 roku w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji 
Narodowej wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Biskupcu w czteroletnie Liceum 
Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej w Zespole Szkół w Biskupcu  
– wykonano 

11. Uchwała Nr III/43/2019 z dnia 29 marca 2019 roku w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu 
Szkół w Dobrym Mieście w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół  
w Dobrym Mieście – wykonano 

12. Uchwała Nr III/44/2019 z dnia 29 marca 2019 roku   w sprawie stwierdzenia 
 

13 Układ chronologiczny obejmuje także te uchwały podjęte przed 1 stycznia 2019 r., ale obejmujące swym 
zakresem roku 2019. 
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przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego im. Jacka 
Kaczmarskiego wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Krzysztofa Celestyna 
Mrongowiusza w Olsztynku w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące im. Jacka 
Kaczmarskiego w Zespole Szkół im. Krzysztofa Celestyna Mrongowiusza w Olsztynku  
– wykonano 

13. Uchwała Nr III/45/2019 z dnia 29 marca 2019 roku  w sprawie stwierdzenia 
przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum wchodzącego w skład 
Zespołu Szkół w Biskupcu w pięcioletnie Technikum w Zespole Szkół w Biskupcu  
– wykonano 

14. Uchwała Nr III/46/2019 z dnia 29 marca 2019 roku w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowego czteroletniego Technikum wchodzącego w skład Zespołu Szkół  
w Dobrym Mieście w pięcioletnie Technikum w Zespole Szkół w Dobrym Mieście  
– wykonano 

15. Uchwała Nr III/47/2019 z dnia 29 marca 2019 roku  w sprawie stwierdzenia 
przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Hotelarsko – 
Gastronomicznego Nr 1 wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Krzysztofa Celestyna 
Mrongowiusza w Olsztynku w pięcioletnie Technikum Hotelarsko – Gastronomiczne Nr 1 
w Zespole Szkół im. Krzysztofa Celestyna Mrongowiusza w Olsztynku – wykonano 

16. Uchwała Nr III/48/2019 z dnia 29 marca 2019 roku  w sprawie stwierdzenia 
przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum Rolniczego wchodzącego w 
skład Zespołu Szkół Rolniczych  im. biskupa Ignacego Błażeja Krasickiego w Smolajnach 
w pięcioletnie Technikum Rolnicze w Zespole Szkół Rolniczych im. biskupa Ignacego 
Błażeja Krasickiego w Smolajnach – wykonano 

17. Uchwała Nr III/49/2019 z dnia 29 marca 2019 roku  w sprawie stwierdzenia 
przekształcenia dotychczasowego trzyletniego II Liceum Ogólnokształcącego dla 
Dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Biskupcu w czteroletnie II Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych w Zespole Szkół w Biskupcu – wykonano 

18. Uchwała Nr III/50/2019 z dnia 29 marca 2019 roku   w sprawie stwierdzenia 
przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych 
wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Dobrym Mieście w czteroletnie Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych w Zespole Szkół w Dobrym Mieście – wykonano 

19. Uchwała Nr III/51/2019 z dnia 29 marca 2019 roku  w sprawie stwierdzenia 
przekształcenia dotychczasowego trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych 
wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Krzysztofa Celestyna Mrongowiusza w 
Olsztynku w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Zespole Szkół im. 
Krzysztofa Celestyna Mrongowiusza w Olsztynku – wykonano 

20. Uchwała Nr III/52/2019 z dnia 29 marca 2019 roku w sprawie stwierdzenia zakończenia 
działalności dotychczasowego Gimnazjum Specjalnego dla Dzieci Przewlekle Chorych 
przy Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym w Ameryce – wykonano 

21. Uchwała Nr III/53/2019 w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności 
dotychczasowego Gimnazjum w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w 
Żardenikach – wykonano 

22. Uchwała Nr III/54/2019 z dnia 29 marca 2019 roku  w sprawie powierzenia Gminie 
Gietrzwałd realizacji zadania pn. „Wykonanie peronów przy projektowanych przejściach 
dla pieszych przy drodze powiatowej nr 1457N w miejscowości Sząbruk” – wykonano 
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23. Uchwała Nr III/55/2019 z dnia 29 marca 2019 roku  w sprawie wyboru przez Radę Powiatu 
w Olsztynie przedstawicieli do składu Rady Społecznej Szpitala Powiatowego im. Jana 
Mikulicza w Biskupcu – wykonano 

24. Uchwała Nr III/56/2019 z dnia 29 marca 2019 roku  w sprawie powołania Rady Społecznej 
Szpitala Powiatowego im. Jana Mikulicza w Biskupcu – wykonano 

25. Uchwała Nr III/57/2019 z dnia 29 marca 2019 roku  w sprawie wyboru przez Radę Powiatu 
w Olsztynie przedstawicieli do składu Rady Społecznej Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Dobrym Mieście – wykonano 

26. Uchwała Nr III/58/2019 z dnia 29 marca 2019 roku  w sprawie powołania Rady Społecznej 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście – wykonano 

27. Uchwała Nr III/59/2019 z dnia 29 marca 2019 roku  w sprawie wyrażenia zgody na 
utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przy Gospodarstwie Rybackim „Bartołty 
Wielkie” Piotr Fenicki – wykonano  

28. Uchwała Nr III/60/2019 z dnia 29 marca 2019 roku   w sprawie uchwalenia Regulaminu 
Społecznej Straży Rybackiej przy Gospodarstwie Rybackim „Bartołty Wielkie” Piotr 
Fenicki – wykonano 

29. Uchwała Nr III/61/2019 z dnia 29 marca 2019 roku  w sprawie przystąpienia Powiatu 
Olsztyńskiego do Międzynarodowego Stowarzyszenia „Cittaslow – Międzynarodowa Sieć 
Miast Dobrego Życia” – wykonano 

30. Uchwała Nr III/62/2019 z dnia 29 marca 2019 roku  w sprawie powołania i określenia 
składu osobowego Komisji Statutowej – wykonano 

31. Uchwała Nr III/63/2019 z dnia 29 marca 2019 roku  w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Grazymach – wykonano 

32. Uchwała Nr III/64/2019 z dnia 29 marca 2019 roku  w sprawie zatwierdzenia planu pracy 
Komisji Gospodarki na rok 2019 – wykonano 

33. Uchwała Nr III/65/2019 z dnia 29 marca 2019 roku  w sprawie zatwierdzenia planu pracy 
Komisji Budżetowej na rok 2019 – wykonano 

34. Uchwała Nr III/66/2019 z dnia 29 marca 2019 roku  w sprawie zatwierdzenia planu pracy 
Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji na rok 2019 – wykonano 

35. Uchwała Nr III/67/2019 z dnia 29 marca 2019 roku  w sprawie zatwierdzenia planu pracy 
Komisji Spraw Społecznych na rok 2019 – wykonano 

36. Uchwała Nr IV/68/2019 z dnia 24 maja 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu 
Powiatu Olsztyńskiego na 2019 rok – wykonano 

37. Uchwała Nr IV/69/2019 z dnia 24 maja 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2019-2034 – wykonano 

38. Uchwała Nr IV/70/2019 z dnia 24 maja 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Kolno – wykonano 

39. Uchwała Nr IV/71/2019 z dnia 24 maja 2019 roku w sprawie zatwierdzenia Regulaminu 
Rady Społecznej Szpitala Powiatowego im. Jana Mikulicza w Biskupcu – wykonano 

40. Uchwała Nr IV/72/2019 z dnia 24 maja 2019 roku w sprawie zatwierdzenia Regulaminu 
Rady Społecznej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście – wykonano 
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41. Uchwała Nr IV/73/2019 z dnia 24 maja 2019 roku w sprawie powierzenia Gminie Dywity 
realizacji zadania polegającego na zarządzaniu drogą powiatową – w trakcie realizacji 

42. Uchwała Nr V/74/2019 z dnia 28 czerwca 2019 roku w sprawie oceny sytuacji 
ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego im. Jana Mikulicza w Biskupcu  
– wykonano 

43. Uchwała Nr V/75/2019 z dnia 28 czerwca 2019 roku w sprawie oceny sytuacji 
ekonomiczno-finansowej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście  
– wykonano 

44. Uchwała Nr V/76/2019 z dnia 28 czerwca 2019 roku w sprawie nadania Statutu Szpitalowi 
Powiatowemu im. Jana Mikulicza w Biskupcu – wykonano 

45. Uchwała Nr V/77/2019 z dnia 28 czerwca 2019 roku w sprawie nadania Statutu Zespołowi 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście – wykonano 

46. Uchwała Nr V/78/2019 z dnia 28 czerwca 2019 roku w sprawie zasad wnoszenia projektów 
uchwał w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej – wykonano 

47. Uchwała Nr V/79/2019 z dnia 28 czerwca 2019 roku w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Olsztyńskiego  
– wykonano 

48. Uchwała Nr V/80/2019 z dnia 28 czerwca 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia Statutu Powiatu Olsztyńskiego – wykonano 

49. Uchwała Nr V/81/2019 z dnia 28 czerwca 2019 roku w sprawie wotum zaufania dla 
Zarządu Powiatu w Olsztynie za 2018 rok – wykonano 

50. Uchwała Nr V/82/2019 z dnia 28 czerwca 2019 roku w sprawie rozpatrzenia i 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Powiatu Olsztyńskiego za 2018 rok – wykonano 

51. Uchwała Nr V/83/2019 z dnia 28 czerwca 2019 roku w sprawie absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu Powiatu za 2018 rok – wykonano 

52. Uchwała Nr V/84/2019 z dnia 28 czerwca 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2019 rok – wykonano 

53. Uchwała Nr V/85/2019 z dnia 28 czerwca 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2019-2034 – wykonano 

54. Uchwała Nr V/86/2019 z dnia 28 czerwca 2019 roku w sprawie powierzenia Gminie 
Barczewo realizacji zadania polegającego na odwodnieniu terenu w ciągu drogi 
powiatowej Nr 1448N w miejscowości Łęgajny – wykonano 

55. Uchwała Nr V/87/2019 z dnia 28 czerwca 2019 roku w sprawie powierzenia Gminie 
Dywity realizacji zadania polegającego na zarządzaniu drogą powiatową – w trakcie 
realizacji 

56. Uchwała Nr V/88/2019 z dnia 28 czerwca 2019 roku w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Świątki – wykonano 

57. Uchwała Nr V/89/2019 z dnia 28 czerwca 2019 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działania Powiatowej Służby Drogowej w Olsztynie – wykonano  

58. Uchwała Nr VI/90/2019  z dnia 30 sierpnia 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
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budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2019 rok - wykonano 

59. Uchwała Nr VI/91/2019 z dnia 30 sierpnia 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2019-2034 - wykonano 

60. Uchwała Nr VI/92/2019 z dnia 30 sierpnia 2019 roku w sprawie powierzenia Gminie 
Stawiguda realizacji zadań własnych Powiatu polegających na budowie traktów i ciągów 
pieszo-rowerowych zlokalizowanych w ciągu dróg powiatowych – w trakcie realizacji 

61. Uchwała Nr VI/93/2019 z dnia 30 sierpnia 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia zadań i przeznaczenia na nie środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na rok 2019 – wykonano  

62. Uchwała Nr VI/94/2019 z dnia 30 sierpnia 2019 roku w sprawie podniesienia 
wynagrodzenia rodzin zastępczych zawodowych, rodzin zastępczych zawodowych 
pełniących funkcję pogotowia rodzinnego oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka w 
Powiecie Olsztyńskim – wykonano  

63. Uchwała Nr VI/95/2019 z dnia 30 sierpnia 2019 roku w sprawie połączenia Domu dla 
Dzieci „Zgoda” w Olsztynku, Domu dla Dzieci „Pod Skrzydłami” w Olsztynku, Domu dla 
Dzieci im. Michała Lengowskiego w Gryźlinach i Domu dla Dzieci „Keja” w Biskupcu  
z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie – wykonano 

64. Uchwała Nr VI/96/2019 z dnia 30 sierpnia 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia rocznego programu współpracy Powiatu Olsztyńskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019 – wykonano  

65. Uchwała Nr VI/97/2019 z dnia 30 sierpnia 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy 
oraz szczegółowe warunki wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe  
i godziny doraźnych zastępstw oraz warunków wypłacania i wysokości dodatku 
mieszkaniowego, a także w sprawie ustalenia trybu i kryteriów przyznawania nagród 
nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 
Olsztyński – wykonano  

66. Uchwała Nr VI/98/2019 z dnia 30 sierpnia 2019 roku w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie przez Powiat Olsztyński, jako organizatora publicznego transportu zbiorowego, 
umowy z operatorem o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego” 
– gminy nie przystąpiły do współpracy 

67. Uchwała Nr VI/99/2019 z dnia 30 sierpnia 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
powołania i określenia przedmiotu działania Komisji Gospodarki – wykonano  

68. Uchwała Nr VII/100/2019 z dnia 27 września 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2019 rok – wykonano  

69. Uchwała Nr VII/101/2019 z dnia 27 września 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2019-2034 – wykonano  

70. Uchwała Nr VII/102/2019 z dnia 27 września 2019 roku w sprawie zatwierdzenia 
aktualizacji Programu Naprawczego dla Szpitala Powiatowego im. Jana Mikulicza  
w Biskupcu – wykonano  

71. Uchwała Nr VII/103/2019 z dnia 27 września 2019 roku w sprawie powołania Komisji 
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konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szpitala 
Powiatowego im. Jana Mikulicza w Biskupcu – wykonano  

72. Uchwała Nr VII/104/2019 z dnia 27 września 2019 roku w sprawie powierzenia Gminie 
Jeziorany realizacji zadania pn.: ,,Remont dróg powiatowych Nr 1434N (ul. Sienkiewicza) 
oraz Nr 1483N (ul. Wipsowska) znajdujących się na terenie miasta Jeziorany” – wykonano  

73. Uchwała Nr VII/105/2019 z dnia 27 września 2019 roku w sprawie powierzenia Gminie 
Jonkowo realizacji zadania pn.: „Wykonanie utwardzonego pobocza drogi powiatowej  
Nr 1203N w miejscowości Jonkowo na odcinku ul. Klonowa – cmentarz” – gmina nie 
podpisała porozumienia wykonawczego, jednak chce dalej realizować to zadanie 

74. Uchwała Nr VII/106/2019 z dnia 27 września 2019 roku w sprawie powierzenia Gminie 
Jonkowo realizacji zadań pn.: 1) „Wykonanie utwardzonego pobocza drogi powiatowej Nr 
1419N w miejscowości Garzewko”, 2) „Wykonanie utwardzonego pobocza drogi 
powiatowej Nr 1368N w miejscowości Mątki” – gmina nie podpisała porozumienia 
wykonawczego, jednak chce dalej realizować to zadanie 

75. Uchwała Nr VII/107/2019 z dnia 27 września 2019 roku w sprawie przyjęcia Raportu  
z wykonania w latach 2017-2018 Programu Ochrony Środowiska Powiatu Olsztyńskiego 
do 2020 roku – wykonano  

76. Uchwała Nr VII/108/2019 z dnia 27 września 2019 roku zmieniająca uchwałę sprawie 
tygodniowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do wymiaru 
godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym – wykonano  

77. Uchwała Nr VII/109/2019 z dnia 27 września 2019 roku w sprawie stwierdzenia 
przekształcenia Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego wchodzącego  
w skład Zespołu Szkół im. Krzysztofa Celestyna Mrongowiusza w Olsztynku w Centrum 
Kształcenia Zawodowego wchodzące w skład Zespołu Szkół im. Krzysztofa Celestyna 
Mrongowiusza w Olsztynku – wykonano  

78. Uchwała Nr VII/110/2019 z dnia 27 września 2019 roku w sprawie ustalenia wysokości 
opłat na rok 2018 za usunięcie pojazdu z drogi na obszarze powiatu olsztyńskiego i jego 
parkowanie – w trakcie realizacji  

79. Uchwała Nr VII/111/2019 z dnia 27 września 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia wysokości opłat i kosztów na rok 2019 za usunięcie pojazdu z drogi na obszarze 
Powiatu Olsztyńskiego i jego parkowanie – w trakcie realizacji 

80. Uchwała Nr VII/112/2019 z dnia 27 września 2019 roku w sprawie ustalenia opłat za usługi 
przewozowe wykonywane powiatowym transportem zbiorowym – w trakcie realizacji 

81. Uchwała Nr VII/113/2019 z dnia 27 września 2019 roku w sprawie ustanowienia 
uprawnień do zwolnień i ulg za przejazdy wykonywane powiatowym transportem 
zbiorowym – w trakcie realizacji 

82. Uchwała Nr VII/114/2019 z dnia 27 września 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia rocznego programu współpracy Powiatu Olsztyńskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019 – wykonano  

83. Uchwała Nr VII/115/2019 z dnia 27 września 2019 roku w sprawie rozpatrzenia petycji 
dotyczącej wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów w Starostwie 
Powiatowym w Olsztynie – wykonano  
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84. Uchwała Nr VIII/116/2019 z dnia 29 listopada 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2019 rok – wykonano  

85. Uchwała Nr VIII/117/2019 z dnia 29 listopada 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2019-2034 – wykonano  

86. Uchwała Nr VIII/118/2019 z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działania Starosty Olszyńskiego – wykonano  

87. Uchwała Nr VIII/119/2019 z dnia 29 listopada 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia zadań i przeznaczenia na nie środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób niepełnosprawnych na rok 2019 – wykonano  

88. Uchwała Nr VIII/120/2019 z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie zatwierdzenia 
aktualizacji Programu Naprawczego dla Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym 
Mieście – wykonano  

89. Uchwała Nr VIII/121/2019 z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie uchwalenia rocznego 
programu współpracy Powiatu Olsztyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie na rok 2020 – w trakcie realizacji  

90. Uchwała Nr VIII/122/2019 z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie ustalenia planu sieci 
publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, z uwzględnieniem szkół 
ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu olsztyńskiego 
prowadzonych przez inne organy prowadzące – w trakcie realizacji  

91. Uchwała Nr VIII/123/2019 z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie ustalenia wysokości 
opłat i kosztów za usuwanie pojazdów z dróg na obszarze Powiatu Olsztyńskiego i ich 
przechowywanie na parkingu, obowiązujących w roku 2020 – w trakcie realizacji  

92. Uchwała Nr VIII/124/2019 w sprawie ustalenia wysokości opłat na rok 2020 za usunięcie 
i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego  
w granicach administracyjnych powiatu olsztyńskiego w trakcie realizacji  

93. Uchwała Nr VIII/125/2019 z dnia 29 listopada 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
powołania i określenia przedmiotu działania Komisji Spraw Społecznych – wykonano  

94. Uchwała Nr VIII/126/2019 z dnia 29 listopada 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
powołania i określenia przedmiotu działania Komisji Gospodarki – wykonano  

95. Uchwała Nr VIII/127/2019 z dnia 29 listopada 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia przedmiotu działania Komisji Rewizyjnej – wykonano  

96. Uchwała Nr VIII/128/2019 z dnia 29 listopada 2019 roku w sprawie wyboru Sekretarza 
Komisji Rewizyjnej – wykonano  

97. Uchwała Nr VIII/129/2019 z dnia 29 listopada 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
powołania i określenia przedmiotu działania Komisji Budżetowej – wykonano  

98. Uchwała Nr IX/130/2019 z dnia 20 grudnia 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2019 rok – wykonano 

99. Uchwała Nr IX/131/2019 z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie wydatków budżetu 
Powiatu Olsztyńskiego, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2019 – w trakcie 
realizacji  

100. Uchwała Nr IX/132/2019 z dnia 20 grudnia 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
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Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2019-2034 – wykonano  

101. Uchwała Nr IX/133/2019 z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2020-2035 – w trakcie realizacji  

102. Uchwała Nr IX/134/2019 z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie budżetu Powiatu 
Olsztyńskiego na 2020 rok – w trakcie realizacji 

103. Uchwała Nr IX/135/2019 z dnia 20 grudnia 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia zadań i przeznaczenia na nie środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na rok 2019 – wykonano  

104. Uchwała Nr IX/136/2019 z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie określenia zadań 
 i przeznaczenia na nie środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na rok 2020 – w trakcie realizacji 

105. Uchwała Nr IX/137/2019 z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie pozbawienia kategorii 
drogi powiatowej dróg na terenie gminy Stawiguda – drogi pozbawiono kategorii; trwają 
prace związane z przekazywaniem dokumentów dotyczących ww. dróg 

106. Uchwała Nr IX/138/2019 z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie pozbawienia kategorii 
drogi powiatowej drogi na terenie gminy Gietrzwałd – drogi pozbawiono kategorii; trwają 
prace związane z przekazywaniem dokumentów dotyczących ww. dróg 

107. Uchwała Nr IX/139/2019 z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie zasad przyznawania  
i ustalenia wysokości diety radnym Powiatu Olsztyńskiego – wykonano  

108. Uchwała Nr IX/140/2019 z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie ustalenia zasad i trybu 
przyznawania nagród i wyróżnień za wybitne osiągnięcia sportowe oraz za osiągnięcia  
w działalności sportowej – wykonano  

109. Uchwała Nr IX/141/2019 z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2020 – w trakcie realizacji 

110. Uchwała Nr IX/142/2019 z dnia 20 grudnia 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
powołania i określenia przedmiotu działania Komisji Gospodarki – wykonano  

111. Uchwała Nr IX/143/2019 z dnia 20 grudnia 2019 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – wykonano.  

 

2.5. Realizowane strategie i programy 
 

Powiat Olsztyński w 2019 r. realizował zadania publiczne w oparciu o dokumenty 
strategiczne i programy: 

- Strategia Rozwoju Powiatu Olsztyńskiego na lata 2016-2025 przyjęta uchwałą  
Nr XXI/193/2017 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 27 stycznia 2017 r.; 

- Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Olsztyńskiego na lata 2018-2021 przyjęty 
uchwałą Nr XXXII/300/2018 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 23 lutego 2018 r.; 

- Roczny program współpracy Powiatu Olsztyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie na rok 2018 przyjęty uchwałą Nr XXIX/277/2017 Rady Powiatu  
w Olsztynie z dnia 17 listopada 2017 r.; 
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- Uchwała Nr XXXII/408/2002 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 19 czerwca 2002 r.  
w sprawie założeń polityki Powiatu Olsztyńskiego w dziedzinie rozwoju kultury 
fizycznej; 

- Powiatowy Plan Zarządzania Kryzysowego zatwierdzony w styczniu 2018 r. przez 
wojewodę warmińsko-mazurskiego; 

- Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Olsztyńskim na lata 
 2016-2025; 

- Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie  
w Powiecie Olsztyńskim na lata 2016-2020; 

- Program rozwoju pieczy zastępczej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2018-2020; 

- Program Ochrony Środowiska Powiatu Olsztyńskiego do 2020 r. przyjęty uchwałą  
Nr XXIX/281/2017 Rady Powiatu w Olsztynie z dnia 17 listopada 2017 r. 

 

Powiat realizował także inwestycje oraz zadania współfinansowane ze środków 
zewnętrznych, w ramach programów:  

- Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020; 

- Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-
2020; 

- Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019; 

- Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata  
2014-2020; 

- Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 – Erasmus +; 

- Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020; 

- Program Specjalny „Lepsze jutro”; 

- Program „Młodzi – na start” z rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; 

- Europejski Fundusz Społeczny w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020; 

- Program Ochrony Środowiska Województwa Warmińsko-Mazurskiego  do roku 2020; 

- Plan gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego  na lata 2016-2022; 

- Program Ochrony Powietrza dla strefy warmińsko-mazurskiej ze względu na 
przekroczenie poziomu dopuszczalnego pyłu PM10 i poziomu docelowego 
benzo(a)pirenu zawartego w pyle PM10; 

- Program korekcyjno-edukacyjny oraz psychologiczno-terapeutyczny dla osób stosujących 
przemoc w rodzinie – Program PFRON pn. „Wyrównywanie Różnic Między 
Regionami III”;  

- Program „Dobry Start”; 

- Program „Rodzina 500+”; 

- Pilotażowy Program „Aktywny Samorząd”; 

- Program „Asystent rodziny i koordynator rodziny pieczy zastępczej”; 

- Ocena zasobów pomocy społecznej. 
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3. REALIZACJA STRATEGII ROZWOJU POWIATU OLSZTYŃSKIEGO  
NA LATA 2016-2025 
 

Głównym dokumentem strategicznym realizowanym przez jednostki Powiatu 
Olsztyńskiego jest Strategia Rozwoju Powiatu Olsztyńskiego na lata 2016-2025, określająca 
cele i kierunki działań samorządu w perspektywie długofalowej. Osiągnięciu celów 
strategicznych służą plany operacyjne definiujące rekomendowane obszary wsparcia i zadania 
pozostające w kompetencjach struktur oddelegowanych do ich realizacji.  

 
 



 
 

CEL STRATEGICZNY I 
WYSOKA JAKOŚĆ ŻYCIA I STWORZENIE WARUNKÓW DO INWESTOWANIA DZIĘKI DZIAŁANIOM POPRAWIAJĄCYM 

INFRASTRUKTURĘ TECHNICZNĄ ORAZ STAN ŚRODOWISKA NATURALNEGO 
 
 

I.1. Modernizacja i dostosowywanie do potrzeb infrastruktury drogowej i okołodrogowej 
 

Powiatowa Służba Drogowa 
 Przebudowa drogi od DK nr 16 drogą gminną wraz z budową tzw. Obwodnicy Klebarka Małego do drogi powiatowej 1464N, następnie do 

skrzyżowania z drogą powiatową 1463N w miejscowości Klebark Wielki wraz z jego przebudową.  Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Łączna długość odcinka: 4,24 km.  

 Poprawa ekomobilności miejskiej na terenie Gminy Purda. Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014-
2020 współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Łączna długość odcinka: 1,95 
km. Zadanie jest w trakcie realizacji.  

 Poprawa ekomobilności miejskiej na terenie Gminy Jonkowo. Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 
2014-2020 współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Łączna długość odcinka: 
12 km. Zadanie w trakcie realizacji.  

 Przebudowa drogi powiatowej nr 1447N na odcinku Knopin – Swobodna. Zrealizowano w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Łączna 
długość odcinka: 2,97 km.  

 Przebudowa drogi powiatowej nr 1372N na odcinku Bartąg – Ruś – etap I. Zrealizowano w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. 
 Łączna długość odcinka: 2,28 km. 

 

W roku 2019 r. Powiatowa Służba Drogowa w Olsztynie zlecała i nadzorowała prace: 
 remonty cząstkowe na drogach powiatowych o nawierzchni bitumicznej: 

- łączna powierzchnia uzupełnionych ubytków 19 013 m2; 

 dwukrotne profilowanie, równanie i wałowanie dróg powiatowych o nawierzchni gruntowej: 
- łączna długość dróg objętych pracami – 150 km; 
- łączna ilość kruszywa łamanego frakcji 0 - 31,5 mm zużyta do realizacji zadania – 500 t; 

 czyszczenie i przegląd separatorów: 
- łączna ilość wyczyszczonych separatorów – 22 szt.; 

 dwukrotne obustronne koszenie traw i chwastów oraz zakrzaczeń na poboczach dróg powiatowych powiatu olsztyńskiego  
- łączna powierzchnia poboczy objęta pracami – 77,08 ha.; 

 wycinkę zakrzaczeń i samosiejek z pasa drogowego w ciągach dróg powiatowych powiatu olsztyńskiego: 
- łączna powierzchnia wyciętych krzaków – 57,5 ha; 
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 remonty przepustów: 
- droga powiatowa nr 1364N msc. Smolajny  
- droga powiatowa nr 1475N w msc. Kronowo  
- droga powiatowa nr 1415N w msc. Mawry  
- droga powiatowa nr 1203N w msc. Stare Kawkowo  
- droga powiatowa nr 1405N w msc. Klony  
- droga powiatowa nr 1430N w msc. Różnowo;  

 likwidację przełomów: 
- droga powiatowa 1495N (msc. Ryn Reszelski)  
- droga powiatowa 1499N (msc. Otry)  

 ścinkę poboczy oraz odtworzenie rowów: 
- łączna długość odtworzonych rowów – 3,2 km; 
- łączna powierzchnia poboczy objętych ścinką – 38 500 m2; 

 „Remont drogi powiatowej nr 1441 relacji Stawiguda – Pluski, od km 8+510 do km 8+660” 
- długość wyremontowanego odcinka: 0,15 km. 

 „Remont drogi powiatowej nr 1230N relacji Stare Jabłonki – Parwółki” 
- długość wyremontowanego odcinka: 0,7 km. 

 „Eliminacja zastoiska wód opadowych w ciągu drogi powiatowej nr 1422N w miejscowości Franknowo poprzez utwardzenie pobocza”  
- długość utwardzonych poboczy: 225 mb 

 „Załadunek, transport, rozplantowanie tłucznia drogowego w ilości 1500 ton na odcinku 1,5 km drogi 1526N relacji Waplewo – Żelazno na 
odcinku 6+800 do km 9+000” 
- długość wyremontowanego odcinka drogi: 1,5 km. 

 „Dostawa, załadunek, transport gruzu betonowego w ilości 400 t oraz uzupełnienie nim ubytków wraz z wałowaniem na odcinkach gruntowych 
dróg powiatowych ”  

 „Załadunek, transport w ilości 600 t destruktu asfaltowego oraz uzupełnienie nim ubytków wraz z wałowaniem i równaniem na odcinku  
o dł. 2 km drogi powiatowej nr 1368N na odcinku Mątki – Kajny”  

 „Kruszenie, załadunek, transport materiałów w postaci kamienia polnego oraz ciosanego znajdującego się na bazie Obwodu Drogowego  
w Dobrym Mieście w ilości 500 t oraz uzupełnienie nim ubytków wraz z równaniem i wałowaniem drogi powiatowej nr 1959N na odcinku 
Pityny – Włodowo oraz drogi powiatowej nr 1451N na odcinku Podleśna – Orzechowo” 

 „Remont muru oporowego wraz z chodnikiem przy drodze powiatowej nr 1501N w m. Bukwałd” 
 remont odwodnienia: 

- skrzyżowanie dróg powiatowych nr 1372N i 1374N w m. Bartąg  
- droga powiatowa nr 1407N w m. Garzewo  
- droga powiatowa nr 1419N w m. Garzewo  
- droga powiatowa nr 1448N w m. Łęgajny  
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 „Przebudowa drogi powiatowej nr 1374N od DW 598 do nowo budowanego odcinka drogi powiatowej nr 1374N, powstającego w ramach 
obwodnicy Olsztyna” 
- długość wyremontowanego odcinka: 0,265 km. 

 

 W ramach podpisanego porozumienia firma BUDIMEX S.A. po zakończeniu realizacji prac związanych z budową odcinka obwodnicy Olsztyna 
wyremontowała, poprzez ułożenie nowej warstwy ścieralnej, następujących odcinki dróg powiatowych: 
- 1374N i 1372N na terenie miejscowości Bartąg – strona prawa 
- 1374N na odcinku od DW 598 do DK 53 – cała szerokość jezdni. 

 

 W roku 2019 opracowana została dokumentacja projektowa dla zadania pn „Remont obiektu mostowego w ciągu drogi. 
 

W 2019 r. pracownicy Powiatowej Służby Drogowej realizowali szereg działań służących polepszeniu standardu nawierzchni dróg. 
 remonty cząstkowe na drogach powiatowych o nawierzchni bitumicznej i brukowej: 

- łączna powierzchnia uzupełnionych ubytków 22 661 m2; 

 profilowanie, równanie i wałowanie dróg powiatowych o nawierzchni gruntowej: 
- łączna powierzchnia dróg objęta pracami – 66 561 m2 

 czyszczenie i przegląd separatorów: 
- łączna ilość wyczyszczonych studni rewizyjnych – 16 szt.; 
- łączna ilość wyczyszczonych kratek ściekowych – 284 szt.; 

 obustronne koszenie trawa i chwastów oraz zakrzaczeń na poboczach dróg powiatowych powiatu olsztyńskiego  
- łączna powierzchnia poboczy objęta pracami – 212,36 ha; 

 wycinkę zakrzaczeń i samosiejek z pasa drogowego w ciągach dróg powiatowych powiatu olsztyńskiego: 
- łączna powierzchnia wyciętych krzaków – 9,31 ha; 

 ścinkę poboczy oraz odtworzenie rowów: 
- łączna długość odtworzonych rowów – 0,5 km; 
- łączna powierzchnia poboczy objętych ścinką – 1 785 m2; 

- łączna powierzchnia poboczy objętych profilowaniem - 2150 m2. 
 

Polepszaniu standardu utrzymania dróg służyły też zakupy dokonane w 2019 r.: 
 dwa zbiorniki na emulsję asfaltową o pojemności 10 m3 – zbiorniki zostały zamontowane na terenie Obwodu Drogowego nr 1 w Olsztynku 

oraz Obwodu Drogowego nr 3 w Dobrym Mieście, 
 fabrycznie nowy remonter drogowy typu Patcher dla Obwodu Drogowego nr 2 w Barczewie. 

 
  



RAPORT O STANIE POWIATU OLSZTYŃSKIEGO ZA 2019 ROK                                                                    

22 
 

 

Starostwo Powiatowe w Olsztynie/ Wydział Komunikacji i Transportu 
 W zakresie rozwoju infrastruktury technicznej i zwiększania dostępności komunikacyjnej w 2019 r. zostało przeprowadzonych 38 kompleksowych 

kontroli w zakresie sprawdzenia wymogów będących podstawą do wydania zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego osób/ 
rzeczy, licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego osób pojazdem samochodowym przeznaczonym konstrukcyjnie do przewozu 
powyżej 7 i nie więcej niż 9 osób łącznie z kierowcą. 
 

 Uzgodniono lub odmówiono uzgodnień z Marszałkiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz Zarządem Dróg, Zieleni i Transportu  
w Olsztynie wydania lub zmiany 59 zezwoleń na wykonywanie przewozów regularnych/ regularnych specjalnych w krajowym transporcie 
drogowym osób. 
 

 W 2019 r. zostało przeprowadzonych 11 kontroli Ośrodków Szkolenia Kierowców w zakresie spełnienia przez przedsiębiorcę prowadzącego OSK 
wymagań, o których mowa w art. 28 ust. 2 ustawy o kierujących pojazdami, zgodności prowadzonego kursu lub zajęć z przepisami określającymi 
zasady i warunki prowadzenia szkolenia, informacją lub danymi, o których mowa w art. 27 ust. 1 pkt. 1 oraz dokumentami, o których mowa  
w art. 27 ust. 1 pkt 6 lit „a”, a także kwalifikacje osób prowadzących szkolenie. 
 

 4 razy wydział współdziałał z Policją w zakresie kontroli wykonywania praktycznej nauki jazdy prowadzonej poza ośrodkiem szkolenia kierowców. 
 

 Wpisano 4 osoby do ewidencji instruktorów, a 2 podmioty do ewidencji Ośrodka Szkolenia Kierowców. 
 

 W 2019 r. zostało przeprowadzonych 13 kompleksowych kontroli Stacji Kontroli Pojazdów w zakresie zgodności z wymaganiami, o których mowa 
w art. 83 ust. 3 ustawy Prawo o ruchu drogowym, prawidłowości wykonywania badań technicznych pojazdów oraz prawidłowości prowadzenia 
wymaganej dokumentacji, w tym pobierania opłat za badania techniczne pojazdów oraz prawidłowości przekazywania danych do CEP. 
 

 Wpisano nowy podmiot do rejestru Stacji Kontroli Pojazdów, wydano 2 imienne uprawnienia do wykonywania badań technicznych w stacji kontroli 
pojazdów posiadającej wpis do rejestru przedsiębiorców prowadzących stację kontroli pojazdów. 
 

 Opracowano projekt koncepcji zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego powiatu olsztyńskiego. 
 

 Wydział realizował zadania związane z projektami organizacji ruchu w 2019 r.: 
 

- zwołano 32 Komisje Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu Drogowego przy Staroście Olsztyńskim, 
- zatwierdzono 103 Projekty Stałej Organizacji Ruchu, 
- zatwierdzono 128 Projektów Czasowej Organizacji Ruchu, 
- wydano 9 Opinii do Projektów Stałej Organizacji Ruchu, 
- wydano 18 Przedłużeń Terminów Ważności Projektów Organizacji Ruchu. 

 

I.2. Rozwój i poprawa funkcjonowania infrastruktury technicznej 
 

Jednostka realizująca działanie 
- brak działań - 
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I.3. Rozwój infrastruktury społeczeństwa informacyjnego 
 

Starostwo Powiatowe w Olsztynie / Wydział Geodezji 
 Projekt unijny „e-mapa2– rozwój e-usług publicznych powiatu olsztyńskiego” realizowany był w okresie od stycznia 2018 do września 2019 r.  

W ramach projektu zostało wdrożone nowoczesne podejście do udostępniania danych geodezyjnych i kartograficznych oraz danych z ewidencji 
gruntów i budynków.  
 

 Beneficjentami projektu są klienci Starostwa Powiatowego w Olsztynie – mieszkańcy powiatu, przedsiębiorcy, inwestorzy, projektanci, geodeci, 
rzeczoznawcy majątkowi. Dostęp do e-usług jest niezależny od wykorzystywanego przez klienta systemu operacyjnego, miejsca i urządzenia. Może 
to być komputer, laptop, tablet, czy smartfon. Warunkiem jest dostęp do sieci Internet. Uruchomione zostały e-usługi związane z udostępnieniem 
materiałów z powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz wydawaniem wypisu oraz wyrysu w ewidencji gruntów i budynków 
(głównie dotyczy to inwestorów, projektantów i mieszkańców), usługi związane z procesem obsługi rzeczoznawców majątkowych, a także  
z procesem pozyskiwania informacji o obiektach zgromadzonych w bazach danych (dla np. gestorów sieci) i obsługą wykonawców prac 
geodezyjnych i kartograficznych. 
 

 Nowe usługi geoportalu: zapewniają szybki i sprawny dostęp do aktualnej informacji o charakterze przestrzennym, skracają czas złożenia i realizacji 
wniosku oraz uzyskania potrzebnych informacji – danych i dokumentów; geoportal jest czynny 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu, a więc 
daje komfort uzyskiwania danych także poza godzinami pracy urzędu, nie wymaga wizyty w Wydziale Geodezji, a więc jest to duża oszczędność 
czasu, wysiłku i pieniędzy związanych z dojazdami do urzędu. 
Z każdym miesiącem Geoportal zyskuje coraz więcej zwolenników i użytkowników wśród Beneficjentów tego projektu, przyspieszając realizację 
własnych przedsięwzięć i potrzeb. Średnio miesięcznie w roku 2019 roku z serwera publicznego korzystało ok. 10.000 osób, a z trybu niepublicznego 
ok. 2.700 osób. 

 

W roku 2019 do Wydziału Geodezji wpłynęły wnioski o udostępnienie w postaci elektronicznej zbiorów danych powiatowego zasobu geodezyjnego  
i kartograficznego niezbędnych do: 

 prac naukowych: „Turystyczne zagospodarowanie zabytków archeologicznych na przykładzie projektowanej Ścieżki dydaktycznej wokół 
jeziora Limajno”, „Opracowanie mapy do celów projektowych wraz z numerycznym modelem terenu na przykładzie centrum logistycznego 
INTERLAND w Stawigudzie” 

 prowadzenia badań i analiz naukowych dotyczących: 
-  rynku nieruchomości w strefie podmiejskiej Olsztyna, 
- zmian w użytkowaniu terenu w strefie brzegowej jezior związanych z przemianami ustrojowymi w Polsce,  

 prowadzenie analiz na potrzeby artykułów naukowych: „Propozycja wykorzystania lotniczego skaningu laserowego (LIDAR) jako narzędzia 
wspomagającego pozyskiwanie informacji na potrzeby wyceny nieruchomości”, „Analizy przestrzenne zasięgu zadrzewień przydrożnych i ich 
oddziaływania na sąsiadujące działki”. 

 
  



RAPORT O STANIE POWIATU OLSZTYŃSKIEGO ZA 2019 ROK                                                                    

24 
 

 

Starostwo Powiatowe w Olsztynie / Wydział Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 
W roku 2019 wszystkie szkoły i placówki oświatowe, dla których Powiat Olsztyński jest organem prowadzącym przystąpiły do Projektu Ogólnopolskiej 
Sieci Edukacyjnej w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020 zakładającej stworzenie sieci dostępu do Internetu łączącej 
wszystkie szkoły w Polsce. Operator OSE, którym został NASK (Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa – Państwowy Instytut Badawczy) jest 
odpowiedzialny za utrzymanie wybudowanej w 2018 r. brakującej infrastruktury oraz: 

 dostarczanie szkołom usług dostępu do Internetu o przepustowości co najmniej 100 Mb/s wraz z usługami bezpieczeństwa 
 dostarczanie szkołom treści edukacyjnych i wsparcie szkół w procesie kształcenia umiejętności cyfrowych. 

W ramach Projektu szkoły uzyskały bezpłatny dostęp do Internetu w ramach wdrażanego projektu Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej. Zgodnie  
z koncepcją OSE koszty abonamentu czy utrzymania sieci ponosi operator OSE. 

 

Starostwo Powiatowe w Olsztynie / Wydział Organizacyjny 
 Intensyfikacja działań na stronie internetowej Powiatu i w mediach społecznościowych, przekładająca się na wyższe wyniki skuteczności postów 

w ciągu roku.  
Statystyka:  
- liczba odwiedzin na witrynie Powiatu (www.powiat-olsztynski.pl) w 2019 roku wyniosła ponad 325,6 tys. internautów; 
- fanpage Powiatu (www.facebook.com/powiatolsztynski) 2475 osób „lubi to”, 2603 internautów obserwujących; 
- twitter (twitter.com/POlsztynski) 782 obserwujących; 
- instagram (www.instagram.com/powiatolsztynski) 202 obserwujących. 

 

 Realizacja projektu „E-administarcja w powiecie olsztyńskim”: zakup sprzętu komputerowego (dwa serwery aplikacyjne, macierz dyskową, 
serwer backup’u, szafa RACK, 104 zestawy komputerowe PC), kontynuacja modernizacji wewnętrznej sieci LAN i pomieszczenia serwerowni, 
wymiana większości komputerów na stanowiskach urzędniczych, szkolenia: dla administratorów z systemów wirtualizacji VMWARE, 
zarządzania usługą Microsoft Active Director, obsługi beckup’u VEEAN, obsługi systemu firewall firmy Sophos, zarządzania stacjami 
klienckimi.  

 

 Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście zrealizował w 2019 r., przy zaangażowaniu środków unijnych, projekt pn. „Wdrożenie 
elektronicznej dokumentacji z e-usługami dla pacjenta”. W ramach przedsięwzięcia został zakupiony sprzęt informatyczny wraz 
oprogramowaniem medycznym, uruchomione zostały także e-usługi dla pacjentów i personelu  medycznego, w tym: e-Konsultacje,  
e-Rejestracja, e-Wyniki, e-Wywiad, e-Obchód, e-Samokontrola. Dodatkowo został ucyfrowiony aparat RTG. 

 

I.4. Poprawa funkcjonalności i estetyki przestrzeni publicznej 
 

Jednostka realizująca działanie 
- brak działań - 
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I.5. Troska o środowisko naturalne i ograniczenie emisji 
 

Starostwo Powiatowe w Olsztynie / Wydział Budownictwa i Inwestycji 
W 2019 r. zakończono roboty budowlane dotyczące modernizacji energetycznej budynku administracyjnego Powiatu Olsztyńskiego przy pl. Bema 5 
w Olsztynie, które rozpoczęły się w 2018 r. Roboty, zgodnie z umową nr 53/2018 zawartą z Wykonawcą w dniu 28.03.2018 r. obejmowały m. in.: 

 docieplenie ścian zewnętrznych budynku,  
 docieplenie stropu nad piwnicą w budynku,  
 docieplenie stropodachu pełnego i wentylowanego,  
 docieplenie stropu nad wjazdem na plac wewnętrzny 
 wymianę stolarki okiennej i montaż nowej stolarki okiennej wraz z wymianą i montażem nowych parapetów zewn. i wewn.,  
 montaż instalacji fotowoltaicznej wraz z wyposażeniem,  
 montaż dodatkowych grzejników w pomieszczeniach biurowych.  

W wyniku przeprowadzonej inwestycji osiągnięto m. in. następujące wskaźniki potwierdzone przeprowadzonym w lipcu 2019 r. audytem 
energetycznym: 

 dodatkowa zdolność wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych (wykonano planowaną wartość realizacji celu tj. 0,04 MW),  
 liczba wybudowanych jednostek wytwarzania energii elektrycznej z OZE (wykonano planowaną wartość realizacji celu tj. 1 szt.), 
 szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych (wg audytu osiągnięto wartość 322,946 tony równoważnika CO2/rok). 

 

W wyniku docieplenia elewacji ścian budynku i wymiany okien zmniejszą się straty energii cieplnej. Zamontowanie nowych okien, o większych 
rozmiarach, zwiększy także dostęp światła naturalnego do pomieszczeń biurowych, co spowoduje zmniejszenie zużycia energii elektrycznej. 
Zainstalowane dodatkowe grzejniki spowodują zmniejszenie wahań temperatury w ogrzewanych pomieszczeniach, a także równomierne nagrzewanie 
pomieszczeń. W wyniku przeprowadzonej inwestycji zamontowano i uruchomiono instalację fotowoltaiczną składającą się z 114 monokrystalicznych 
modułów fotowoltaicznych o łącznej mocy 39,9 kWp. Zastosowane moduły monokrystaliczne pozwolą uzyskać wysoki poziom produkcji energii,  
co spowoduje zmniejszenie rachunków za zużycie energii elektrycznej. 
 

W 2019 r. zakupiono i zamontowano nowy kocioł c.o i c.w.u. – Heiztechnik Q EKO GL 69 kW wraz z optymalizatorem spalania sonda lambda  
w budynku Publicznego Specjalnego Ośrodka Edukacyjno-Wychowawczego w Kruzach. Piec wykorzystuje paliwo ekologiczne jakim jest ekogroszek. 
Zamontowany piec posiada optymalizator spalin, który na bieżąco reguluje procesy spalania, nawet jak warunki są zmienne, dobiera sam powietrze  
i ilość paliwa stałego.  

 

Starostwo Powiatowe w Olsztynie / Wydział Gospodarowania Środowiskiem 
Przeprowadzone w Wydziale postępowania administracyjne uwzględniały możliwe do zastosowania warunki ograniczające lub rekompensujące emisję 
lub uciążliwości powstające w poszczególnych działalnościach podmiotów korzystających ze środowiska.  
 

W 2019 r. wydanych zostało łącznie 438 decyzji, w tym: 1 pozwolenie na wytwarzanie odpadów, 1 zezwolenie na przetwarzanie odpadów, 1 zezwolenie 
na zbieranie odpadów, 6 zezwoleń na całkowite przegradzanie szerokości łożyska wody płynącej sieciowymi rybackimi narzędziami połowowymi,  
3 decyzje zmieniające pozwolenia na wprowadzenie gazów i pyłów do powietrza, 4 decyzje ustalające wymagania w zakresie ochrony środowiska,  
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1 pozwolenie zintegrowane, 2 decyzje zmieniające pozwolenia zintegrowane, 36 decyzji z zakresu geologii (zatwierdzające projekty robót 
hydrogeologicznych, dokumentacje hydrogeologiczne, dokumentacje geologiczno – inżynierskie, dotyczące rekultywacji gruntów rolnych),  
357 zezwoleń na usunięcie drzew lub krzewów z gruntów stanowiących własność gmin powiatu olsztyńskiego. 
Ponadto wydano: 544 karty wędkarskie, 233 zaświadczenia o rejestracji sprzętu do amatorskiego połowu ryb, 2354 zaświadczeń dotyczących objęcia 
lub nieobjęcia gruntów uproszczonym planem urządzenia lasu, 181 informacji o środowisku oraz 30 zaświadczeń dotyczących inwestycji w lasach. 
Starosta Olsztyński na podstawie porozumień powierzył nadzór nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa właściwym terytorialnie 
nadleśniczym. Powierzchnia ww. lasów w powiecie olsztyńskim wynosiła na koniec 2019 r. – 7322,0212 ha.  
 

Prowadzone były również kontrole zakładów (lub inne oględziny) przed wydaniem poszczególnych decyzji (6 kontroli z zakresu gospodarki odpadami, 
3 kontrole z zakresu prawa łowieckiego, 361 oględzin z zakresu usuwania drzew i wykonywania nasadzeń zastępczych), a także kontrole realizacji 
poszczególnych decyzji (29 kontroli z zakresu rekultywacji gruntów). W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości podejmowane były dalsze 
czynności.  
W ramach bieżącej pracy Wydziału realizowano również zadania mieszczące się w obszarach interwencji niżej wymienionych celów operacyjnych: 

 Wspieranie działań związanych z dostosowaniem do zmian klimatu: 
–  w 2019r. na podstawie decyzji Zarządu Powiatu w Olsztynie sfinansowano wymianę pieca centralnego ogrzewania w Publicznym 
Specjalnym Katolickim Ośrodku Edukacyjno – Wychowawczym w Kruzach, w wysokości 36 000 zł z budżetu Powiatu Olsztyńskiego. 
– w 2019r. na podstawie porozumienia z dnia 23.10.2019 r. zawartego pomiędzy Powiatem Olsztyńskim a Komendą Miejską Państwowej 
Straży Pożarnej w Olsztynie przekazano środki finansowe w wysokości 30 000 zł na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Utworzenie 
sali edukacyjnej wraz z innymi koniecznymi pomieszczeniami tzw. Ognika” w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 w Olsztynie. 

 Gospodarka odpadami zgodnie z hierarchią postępowania – w 2019r. na podstawie obowiązujących przepisów prawnych w tym zakresie 
wydano 1 pozwolenie na wytwarzanie odpadów, 1 zezwolenie na zbieranie odpadów, 1 zezwolenie na przetwarzanie odpadów, 2 decyzje 
zmieniające zezwolenia na zbieranie i zezwolenie na przetwarzanie oraz 7 decyzji wygaszających zezwolenia na zbieranie odpadów, mające 
na celu uregulowanie korzystania ze środowiska przez podmioty prowadzące działalność w zakresie gospodarowania odpadami.  

 Ochrona i zachowanie bioróżnorodności – w 2019r. w ramach prowadzonych postępowań o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew  
i krzewów z działek stanowiących własność gmin (z wyjątkiem gruntów oddanych w użytkowanie wieczyste) oceniano zasadność usunięcia 
poszczególnych drzew i krzewów oraz dokonywano oględzin występowania gatunków chronionych w obrębie wnioskowanych do usunięcia 
zadrzewień. W przypadku stwierdzenia obecności takich gatunków postępowania były zawieszane do czasu uzyskania przez wnioskodawcę 
zezwolenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie na zniszczenie okazów i siedlisk chronionych gatunków. W przypadku 
stwierdzenia na drzewach gniazd lub budek lęgowych zezwolenie na usunięcie drzew uwzględniało ochronny okres lęgowy ptaków.  
W wydanych zezwoleniach na usunięcie drzew i krzewów do nasadzeń zastępczych wskazywano do posadzenia rodzime gatunki drzew  
i krzewów.  

 

Starostwo Powiatowe w Olsztynie / Wydział Organizacyjny 
Publikacja artykułów inspirowanych działaniami samorządu: „Nad gryźlińską Fotowoltaiką zaświeciło słońce”, „Niemal 83 proc. energii, która 
powstaje na Warmii i Mazurach, została wyprodukowana z odnawialnych źródeł energii” oraz publikacja artykułu inspirowanego działaniami 
samorządu: „Eko-urząd”. 
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CEL STRATEGICZNY II  
TWORZENIE I PROMOWANIE WARUNKÓW DLA ROZWOJU GOSPODARKI Z ZACHOWANIEM ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU 

 I ŁADU PRZESTRZENNEGO 
 

II.1. Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości 
 

Starostwo Powiatowe w Olsztynie / Wydział Gospodarowania Środowiskiem 
W ramach bieżącej pracy wydziału realizowano działania mieszczące się w obszarze interwencji celu operacyjnego:  

 Udział w tworzeniu planów zagospodarowania przestrzennego terenów inwestycyjnych – w 2019 r. opracowane przez rady gmin projekty 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego były opiniowane w zakresie uwzględnienia obowiązujących przepisów prawnych 
dotyczących ochrony środowiska, w tym m. in.: ochrony przed hałasem, gospodarki odpadami, ochrony przyrody, ochrony wód 
powierzchniowych, ochrony złóż, kopalin i wód podziemnych oraz istniejących osuwisk. 

 
 

Starostwo Powiatowe w Olsztynie / Wydział Organizacyjny 
Realizowane były działania wspierające rozwój działalności gospodarczej: 

 organizacja spotkania Zarządu Powiatu z przedsiębiorcami w powiecie Osnabrück, relacja prasowa z wydarzenia 
 promocja nowych zasad funkcjonowania Specjalnych Stref Ekonomicznych. 

 

Promowana była także zrównoważona turystyka: 
 kampania promocyjno-informacyjna pod hasłem „Warmia jest miła” obejmująca publikacje medialne poświęcone walorom turystyczno-

przyrodniczym regionu, wspierana działaniami marketingowymi BTL; 
 wnioskowanie o uhonorowanie osób aktywnie pracujących na rzecz rozwoju turystyki w regionie (Przyjaciel Warmii, Za zasługi dla turystyki); 
 promocja miejsc atrakcyjnych turystycznie poprzez organizację wydarzenia pn. „Imieniny biskupa Ignacego Krasickiego” w Smolajnach; 
 publikacje medialne o remontowanym pałacu biskupów warmińskich w Smolajnach; 
 publikacje medialne poświęcone idei międzynarodowej sieci miast Cittaslow oraz przyłączeniu do niego Powiatu Olsztyńskiego. 

 

II.2. Stworzenie oferty inwestycyjnej i systemu wspierającego rozwój przedsiębiorczości 
 

Jednostka realizująca działanie 
- brak działań - 
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III.3. Rozwój ekonomii społecznej 
 

Starostwo Powiatowe w Olsztynie / Wydział Organizacyjny 
Wydział realizował zadania mające na celu popularyzację wiedzy dotyczącej ekonomii społecznej: 

 promocja w mediach organizowanej w Starostwie Powiatowym w Olsztynie konferencji pn. „Stare – Nowe możliwości finansowania dla 
samorządu”, poświęconej partnerstwu publiczno-prywatnemu 

 organizacja Polsko-Niemieckiego Forum Kobiet poświęconego przemocy w rodzinie i wspieraniu środowisk kobiecych w powrocie do 
społeczeństwa i na rynek pracy  

 promocja Kręgów Wsparcia osób z niepełnosprawnością intelektualną w Biskupcu 
 udział i promocja spotkania pracodawców z przedstawicielami Zespołu Szkół w Dobrym Mieście poświęconemu współpracy w zakresie 

kształcenia praktycznego uczniów szkoły branżowej. 
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CEL STRATEGICZNY 3. 
WZMOCNIENIE SYSTEMU ŚWIADCZENIA USŁUG PUBLICZNYCH ORAZ FORM SPĘDZANIA CZASU WOLNEGO 

 
III.1. Wzrost poziomu bezpieczeństwa socjalnego i publicznego mieszkańców 
 

Starostwo Powiatowe w Olsztynie / Wydział Budownictwa i Inwestycji 
W 2019 r. przeprowadzono inwestycję polegającą na wymianie sytemu pożarowego SAP wraz z centralą p.poż w budynku Starostwa Powiatowego  
w Olsztynie przy Pl. Bema 5. Roboty, zgodnie z umową nr 163/2019 z dnia 22.07.2019 r. a także zawartym w dniu 17.10.2019 r. aneksem nr 1 
obejmowały m.in.: 

 demontaż całej instalacji systemu sygnalizacji pożaru w obiekcie, 
 utylizację zdemontowanych czujek, 
 instalację systemu sygnalizacji pożaru SAP poprzez zainstalowanie: adresowalnych uniwersalnych optycznych czujek dymu, ręcznych 

ostrzegaczy pożaru, sygnalizatorów akustyczno-optycznych, 
 wymianę centrali p. poż., 
 konfigurację systemu SAP, 
 instalację systemu aspiracyjnego dla szybu windowego windy osobowej. 

W wyniku przeprowadzonej inwestycji, zgodnie z dokumentacją powykonawczą, zdemontowano i zutylizowano 289 czujek, z czego 145 czujek 
zawierało elementy radioaktywne. Zamontowano 335 nowych elementów systemu ostrzegania pożarowego, z czego 14 szt. to ręczne ostrzegacze 
pożaru, 10 szt. to sygnalizatory akustyczne a 311 szt. to czujki dymu. Jednocześnie dostosowując system pożarowy do obecnie obowiązujących 
przepisów ochrony pożarowej zamontowano system aspiracyjny dla szybu windowego windy osobowej. Wymiana systemu na nowy gwarantuje jego 
stabilność oraz eliminację fałszywych alarmów pożarowych. 

 

Starostwo Powiatowe w Olsztynie / Wydział Organizacyjny 
W 2019 r. budowie i wzmacnianiu systemu bezpieczeństwa publicznego służyły: 

 Publikacje medialne dotyczące akcji: „Bezpieczny Senior w powiecie”, „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczne ferie”, a także pozyskania karetek 
dla Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście, dofinansowania zakupu radiowozów policyjnych, wyposażenia Starostwa 
Powiatowego w Olsztynie w defibrylator, wprowadzenia e-usług w szpitalach powiatowych,  

 Współorganizacja z Powiatem Osnabrück polsko-niemieckiego młodzieżowego obozu strażackiego w Stanicy Wodnej w Sorkwitach . 
Powiat w 2019 r. realizował zadania mające na celu podniesienie jakości i poszerzenie dostępu mieszkańców do opieki medycznej i profilaktyki zdrowia. 

 Starostwo Powiatowe w Olsztynie:  
- Dwie akcje poboru krwi we współpracy z RCKiK w Olsztynie. Na sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Olsztynie powstał mobilny punkt, w 

którym każdy chętny mógł podzielić się swoją płynną tkanką. Łącznie w obu akcjach udział wzięło 66 osób, pozyskano prawie 24 l krwi. 
- Zakup defibrylatora AED – urządzenia, które wykorzystywane jest przy udzielaniu pierwszej pomocy w sytuacji nagłego zatrzymania 

krążenia. Do użytku publicznego w godzinach pracy urzędu, zlokalizowany na parterze budynku Starostwa Powiatowego w Olsztynie.  
- Systematyczne informowanie mieszkańców o pobycie mammobusów na terenie Powiatu i zachęcanie do skorzystania z badań.  
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 ZZOZ w Dobrym Mieście: 
- Zakup nowoczesnego aparatu USG DC-80 X-Insight z kompletem głowic umożliwiających pełną diagnostykę pacjentów w zakresie badań 

ultrasonograficznych. 
 

 Szpital Powiatowy im. J. Mikulicza w Biskupcu: 
- Placówka od 2015 r. realizuje inwestycję: Rozbudowa, przebudowa oraz modernizacja Bloku Operacyjnego, Centralnej Sterylizatorni oraz 

OAiIT”, która przekłada się na poprawę bezpieczeństwa i podniesienie jakości usług świadczonych mieszkańcom. Wymiana instalacji 
elektrycznej, modernizacja instalacji wodno- kanalizacyjnej, instalacja wentylacji i klimatyzacji przyczynią się do poprawy warunków  
w zakresie ochrony środowiska. Zakup nowoczesnego sprzętu, aparatury medycznej i wyposażenia na rzecz Bloku Operacyjnego, 
Centralnej Sterylizacji oraz OAiIT przekłada się na wzrost bezpieczeństwa i poszerzenie dostępu do wysokiej jakości świadczeń 
medycznych. Dzięki tym inwestycjom wprowadzającym nowoczesne technologie, szpital umocni swoją pozycję na rynku medycznym  
i będzie stanowił poważną konkurencję dla placówek medycznych szczebla wojewódzkiego. 

 

W ramach wspierania osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem Powiat zorganizował piknik integracyjny dla uczestników Warsztatów Terapii 
Zajęciowej z terenu powiatu olsztyńskiego i ich opiekunów pod nazwą „Zdrowo i wesoło pod chmurką” zorganizowany w dniu 12.06.2019 r.  
w Gospodarstwie Agroturystycznym „Ziołowa Dolina” w Wilimowie. Liczne zabawy na świeżym powietrzu z animatorem, przejażdżka bryczką, 
zwiedzanie mini zoo, warsztaty przygotowywania zdrowych posiłków. Łącznie udział wzięło 45 osób. 

 

Starostwo Powiatowe w Olsztynie / Wydział Zarządzania Kryzysowego, Miejska Komenda Policji w Olsztynie, Komenda Miejska Państwowej 
Straży Pożarnej w Olsztynie 
W ramach budowy i wzmacniania systemu bezpieczeństwa publicznego w 2019 r. odbyły się 4 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku: 

 25 lutego 2019 r. poświęcone ocenie stanu bezpieczeństwa pożarowego i porządku publicznego w Powiecie Olsztyńskim w 2018 r., 
 14 czerwca 2019 r. poświęcone ocenie stanu przygotowań do zapewnienia bezpieczeństwa w powiecie olsztyńskim w okresie wakacji, 
 4 października 2019 r. na temat zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom w drodze do i ze szkoły, a także identyfikacji i analizie zagrożeń  

w zakresie bezpieczeństwa w szkołach i placówkach oświatowych oraz problemom przemocy w rodzinie, 
 9 grudnia 2019 r. poświęcone ocenie i podsumowaniu realizacji „Programu zapobiegania przestępczości  oraz porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli” oraz wypracowaniu propozycji do planu pracy KBiP na 2020 r. 
 

W obszarze bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2019 r. kluczowa była realizacja następujących obszarów zadaniowych: 
 bezpieczeństwo w ruchu drogowym, 
 cyberzagrożenia, 
 bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscach zamieszkania, 
 przemoc w rodzinie, 
 bezpieczeństwo dzieci i młodzieży – edukacja dla bezpieczeństwa, 
 bezpieczeństwo seniorów, 
 wartość mienia zabezpieczonego u podejrzanych oraz mienia odzyskanego w postępowaniach prowadzonych przez Policję, 
 skuteczność zwalczania przestępczości narkotykowej i gospodarczej, 
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 wykrywalność przestępczości typowej dla społeczeństw wielokulturowych, 
 wykrywalność przestępczości w wybranych kategoriach przestępstw pospolitych szczególnie dokuczliwych społecznie, 
 skuteczność poszukiwań osób zaginionych oraz osób ukrywających się przed organami ścigania lub wymiarem sprawiedliwości, 
 skuteczność zwalczania grup przestępczych wywodzących się z pseudokibiców. 

 

W przypadku stanu bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej odnotowano wzrost ilości zdarzeń w stosunku do roku 2018 z 3434 do 3710 
w 2019 r. Zdarzenia wynikały z zagrożeń wynikających ze specyfiki poszczególnych gmin. Należą do nich: zagrożenia pożarowe lasów, obiektów 
mieszkalnych i przemysłowych, zagrożenia komunikacyjne w ruchu drogowym, kolejowym i powietrznym, zagrożenie wywołane siłami natury, 
głównie silnymi wiatrami i gwałtownymi opadami, zagrożenia chemiczne, ekologiczne i radiacyjne, zagrożenie powodziowe, ale głównie lokalne 
podtopienia. Szczególne zagrożenia o charakterze pożarowym dotyczą: obszarów leśnych w okresach wzmożonej palności oraz w wyniku braku 
opadów w okresie wiosennym i letnim, obiektów mieszkalnych jednorodzinnych i zamieszkania zbiorowego oraz użyteczności publicznej, zakładów 
przemysłowych i inwentarskich, (przemysłu drzewny, oponiarski, hodowli drobiu, itp.), materiałów i półproduktów magazynowanych w obrocie 
hurtowym, transportu samochodowego i kolejowego, pojemników na odpady komunalne. 

 

Starostwo Powiatowe w Olsztynie / Wydział Zarządzania Kryzysowego 
Wydział Zarządzania Kryzysowego w 2019 r. prowadził intensywne działania edukacyjno-prewencyjne ukierunkowane na różnych odbiorców: 

 W styczniu 2019 r. we współpracy z Komendą Miejską Policji w Olsztynie i Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie, przy 
wsparciu urzędów miast i gmin powiatu olsztyńskiego w: Barczewie, Biskupcu, Dobrym Mieście, Dywitach, Gietrzwałdzie, Jonkowie, Kolnie, 
Olsztynku, Purdzie i Stawigudzie oraz Nadleśnictw: Wipsowo, Wichrowo, Kudypy, Nowe Ramuki, Olsztyn, Olsztynek i Jagiełek 
zorganizowano festyny pod nazwą „Bezpieczne Ferie 2019” dla uczniów klas IV-VI szkół podstawowych. W czterech festynach: 15 stycznia 
w Rukławkach nad jeziorem Dadaj koło Biskupca, 16 stycznia w Swobodnej nad jeziorem Limajno koło Dobrego Miasta, 17 stycznia w Zalesiu 
nad jeziorem Orzyc koło Barczewa oraz 18 stycznia w Olsztynku nad jeziorem Jemiołowo uczestniczyło łącznie około 1600 dzieci.  

 

 22 lutego 2019 r. przeprowadzono powiatowe eliminacje do XXIV Wojewódzkiej Olimpiady Wiedzy o Obronie Cywilnej, w której udział 
wzięli uczniowie szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu olsztyńskiego.  

 

 24 kwietnia 2019 r. w Szkole Podstawowej nr 1 w Barczewie przeprowadzony został Powiatowy Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym, którego celem jest promowanie zasad bezpiecznego poruszania się po drogach i ograniczenie ilości, często tragicznych zdarzeń 
drogowych. W finale wojewódzkim turnieju Powiat Olsztyński reprezentowali uczniowie Szkoły Podstawowej we Franknowie,  
gm. Jeziorany, którzy zwyciężyli w obu kategoriach wiekowych 10-12 lat i od lat 13.  

 

 W ramach procesu doskonalenia umiejętności formacji obrony cywilnej, upowszechniania humanitarnych idei obrony cywilnej oraz 
popularyzowania postaw prospołecznych i niesienia pierwszej pomocy poszkodowanym, 25 maja 2019 r. w miejscowości Stary Dwór, gm. 
Dobre Miasto przeprowadzono powiatowe eliminacje do XXIII Spartakiady Drużyn Sanitarnych Obrony Cywilnej i Formacji 
Ratownictwa Medycznego Obrony Cywilnej. W zawodach wzięły udział formacje reprezentujące gminy: Barczewo, Biskupiec, Dobre 
Miasto, Dywity, Gietrzwałd, Olsztynek i Stawiguda.  
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 W czerwcu 2019 r. po raz kolejny, ale w nowej formule, zorganizowano festyny prewencyjno-edukacyjne pod nazwą „Bezpieczne Wakacje” 
dla uczniów klas IV-VI szkół podstawowych z terenu powiatu olsztyńskiego. Przedsięwzięcia odbyły się: 10 czerwca w Rukławkach nad 
jeziorem Dadaj, 11 czerwca w Sząbruku Siła nad jeziorem Wulpińskim i w Olsztynku nad jeziorem Jemiołowo, 12 czerwca  
w Zalesiu nad jeziorem Orzyc i w Tłokowie nad jeziorem Pierścień oraz 13 czerwca w Swobodnej nad jeziorem Limajno. Współorganizatorami 
byli: Komenda Miejska Policji w Olsztynie, Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie, samorządy gmin Barczewo, 
Biskupiec, Dobre Miasto, Dywity, Gietrzwałd, Jeziorany, Olsztynek, Purda, a także po raz pierwszy Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku. We wszystkich festynach udział wzięło około 1500 uczniów.  

 

 Przed rozpoczęciem kolejnego sezonu grzewczego, w celu propagowania zasad bezpiecznego korzystania z urządzeń grzewczych, 
zorganizowano spotkania pod nazwą „Czadowe lekcje” z uczniami klas pierwszych powiatowych szkół ponadpodstawowych. Przedstawiciele 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie przekazali wiedzę o zasadach bezpiecznego korzystania z urządzeń grzewczych 
oraz o przyczynach, objawach i możliwych skutkach zatrucia tlenkiem węgla. W trakcie czterech lekcji prowadzonych w szkołach w: 
Olsztynku, Biskupcu i Dobrym Mieście, w których uczestniczyło około 300 uczniów, wręczono 12 detektorów (czujników) tlenku węgla 
najbardziej aktywnym uczniom.  

 

 8 listopada 2019 r. w Regionalnym Centrum Bezpieczeństwa w Olsztynie przy udziale Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie, Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Olsztynie oraz Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Olsztynie zorganizowano spotkanie 
szkoleniowe dla blisko pięćdziesięciu dyrektorów i pedagogów szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu powiatu olsztyńskiego, 
które poświęcone było bezpieczeństwu dzieci i młodzieży. Omówiono zasady odpowiedzialności za popełniane czyny karalne, objawy 
demoralizacji młodych ludzi oraz zagrożenia, z którymi młodzi ludzie stykają się w cyberprzestrzeni.   

 

 W ramach realizowanego przez cały rok programu „Bezpieczny Senior”, funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie 
przeprowadzili 69 spotkań edukacyjno-profilaktycznych na terenie powiatu olsztyńskiego, w których udział wzięło 1715 seniorów. Podczas 
prowadzonych spotkań policjanci wskazywali na zagrożenia wynikające z działania sprawców oszustw dokonywanych na osobach starszych. 
Otwarta, publiczna debata społeczna poświęcona zagrożeniom z tego obszaru odbyła się 26 marca 2019 r. w Starostwie Powiatowym w 
Olsztynie pod hasłem „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie seniorów – możesz mieć na nie wpływ”. 

 

 Od września do grudnia Powiat Olsztyński prowadził projekt profilaktyczno-edukacyjny pod nawą „W kont@kcie z rzeczywistością”, który 
uzyskał dofinansowanie Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem 
Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2028-2020”. Projekt poświęcony był problemowi używania telefonów komórkowych przez 
uczestników ruchu drogowego.  Przy współudziale: Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie i komisariatów Policji w powiecie, Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego w Olsztynie, Radia Olsztyn i TVP3 Olsztyn przeprowadzono szereg różnorodnych działań:  
 wyprodukowano spot telewizyjny i radiowy, a także ulotki i plakat promujących akcję, 
 w kinie Helios i Multikino w Olsztynie przeprowadzono z dziećmi nowatorską formę profilaktyki „wychowania przez kino”, realizowaną 

w formie seansów filmowych 
 zorganizowano wizyty dzieci przedszkolnych i z klas I-III szkół podstawowych w Komendzie Miejskiej Policji w Olsztynie oraz  

w komisariatach Policji na terenie powiatu olsztyńskiego w odpowiednio przygotowanych salach, wyposażonych w „Kącik Edukacyjny BRD”, 
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 pogadanki, prelekcje, wykłady pod hasłem „Nie wykręć numeru swojemu życiu” na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym  
w przedszkolach i szkołach podstawowych, a także na spotkaniach z rodzicami i seniorami przeprowadzane przez policjantów Komendy 
Miejskiej Policji w Olsztynie oraz komisariatów Policji w powiecie 

 przeprowadzono konkurs plastyczny dla szkół ponadpodstawowych „Szanse i zagrożenia używania telefonu 
 nakręcono dwa filmiki prewencyjne na Twittera i kanał Youtuba, przez funkcjonariuszy zespołu profilaktyki Komendy Miejskiej Policji  

w Olsztynie i uczniów klas mundurowych ze szkół powiatu olsztyńskiego, 
 na antenie radia Olsztyn wyemitowano trzy audycje radiowe poświęcone bezpieczeństwu w ruchu drogowym, ze szczególnym 

uwzględnieniem zagrożeń wynikających z używania telefonów komórkowych 
 przeprowadzono otwartą, publiczną konferencję na temat zagrożeń w ruchu drogowym wynikających z używania przez uczestników ruchu 

drogowego telefonów komórkowych oraz debatę w gronie specjalistów, która podsumowała projekt. 
 

Urząd Pracy Powiatu Olsztyńskiego 
W 2019 r. ogółem zarejestrowanych w UPPO było 6 367 osób. W ciągu roku urząd zarejestrował spadek tej liczby o 19.1 %. Według stanu na  
31 grudnia 2019 r. w ewidencji UPPO pozostawały 3 424 osoby bezrobotne. Stopa bezrobocia wyniosła 8,8% i była niższa o 2 pkt. procentowe od stopy 
na 31.12. 2018 r., kiedy wynosiła 10,8%.  
 

 Programy aktywizacji zawodowej realizowane w 2019 roku. 
Lp. Nazwa programu Okres realizacji Liczba uczestników 
1 Projekt pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie 

olsztyńskim (IV)” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-
2020 

01.01.2019 r. – 31.03.2020 r. 294 osoby 

2 Projekt pn. „Aktywizacja zawodowa osób w wieku 30 lat i więcej pozostających 
bez pracy w powiecie olsztyńskim w 2018/2019 roku” współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Warmińsko- Mazurskiego na lata 2014-2020 (RPO 
WiM 2014-2020) 

01.01.2018 r. – 30.06.2019 r. 434 osoby 

3 

Projekt pn. „Aktywizacja zawodowa osób w wieku 30 lat i więcej pozostających 
bez pracy w powiecie olsztyńskim w 2019/2020 roku” współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Warmińsko- Mazurskiego na lata 2014-2020 (RPO 
WiM 2014-2020) 

01.01.2019 r. – 30.06.2020 r. 416 osób 

4 Program specjalny pn. „Lepsze jutro 2” finansowany ze środków Funduszu Pracy 21.03.2019 r. – 31.12.2019 r. 27 osób 

5.  
Program pn. „Postaw na aktywność w powiecie olsztyńskim” finansowany z 
rezerwy Funduszu Pracy pozostającej w dyspozycji MRPiPS 

01.06.2019 r. – 31.12.2019 r. 24 osoby 
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 Liczba osób bezrobotnych skierowanych na aktywne formy w 2019 roku – 1116 osób, w tym: 
 

 

W 2019 r. zaktywizowano łącznie z osobami, które rozpoczęły program w 2018 r. 1 862 osoby. Największym zainteresowaniem cieszyły się 
staże i dofinansowanie do podjęcia działalności gospodarczej. 
 

 W 2019 r. w stażach uczestniczyło 567 osób (w tym 160 osób kontynuowało staż rozpoczęty w 2018 roku, 407 osób skierowano w 2019 roku). 
UPPO zawarł 381 umów o odbywanie stażu. 226 umów zawarto z pracodawcami prywatnymi, 122 umowy z instytucjami publicznymi oraz 33 
umowy z innymi organizatorami stażu (fundacje, organizacje pozarządowe).  
 

 Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej. W 2019 r. dofinansowanie do podjęcia działalności gospodarczej otrzymały 163 
osoby figurujące w ewidencji bezrobotnych Urzędu Pracy Powiatu Olsztyńskiego oraz 1 osoba z niepełnosprawnością zarejestrowana jako 
poszukująca pracy niepozostająca w zatrudnieniu.  
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Liczba umów zawartych w 2019 roku w ramach dofinansowania na podjęcie  
działalności gospodarczej wg źródła finansowania 

 

 Krajowy Fundusz Szkoleniowy stanowi wydzieloną cześć Funduszu Pracy, przeznaczoną na dofinansowanie kształcenia ustawicznego 
pracowników i pracodawców, podejmowanego z inicjatywy lub za zgodą pracodawcy. Celem utworzenia KFS jest zapobieganie utracie 
zatrudnienia przez osoby pracujące z powodu kompetencji nieadekwatnych do wymagań dynamicznie zmieniającej się gospodarki. Dzięki 
środkom KFS osoby pracujące mogą zmieniać, uzupełniać, rozwijać lub podwyższać swoje kwalifikacje, co sprzyja idei kształcenia ustawicznego. 
Ogółem w ramach KFS (w tym rezerwy KFS) przeszkolono 338 osób, w tym 23 pracodawców. 

 

 Inne wybrane czynności wykonywane na rzecz klientów urzędu w 2019 roku. 
 

Liczba wydanych decyzji administracyjnych 16 696 

Liczba wydanych zaświadczeń 5 834 

Liczba PIT wystawionych w 2019 roku 2 494 

Liczba raportów RMUA wydanych w 2019 roku 3 019 

Korespondencja z innymi instytucjami (liczba pism odpowiedzi na zapytania z innych instytucji) 2 079 

Korespondencja z klientem (odpowiedzi na pisma klienta) 577 
Współpraca z Państwową Inspekcją Pracy (odpowiedzi na zapytania PIP oraz wnioski dotyczące 
przeprowadzenia kontroli legalności zatrudnienia) 

61 

Współpraca z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Olsztynie w ramach przepisów dotyczących 
koordynacji zabezpieczenia społecznego (liczba spraw przekazanych do WUP, dotyczących ustalenia 
uprawnień do zasiłku dla bezrobotnych dla osób pracujących za granicą w krajach UE i EOG) 

161 

Liczba zweryfikowanych raportów ZUS Usługa U3 dotycząca zbiegów tytułów ubezpieczeń. 521 

Złożone oświadczenia o powierzeniu wykonywaniu pracy cudzoziemcom 1 983 

Złożone wnioski o zezwolenie sezonowe 401 
 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
W Strategii Rozwoju Powiatu Olsztyńskiego na lata 2016-2025 zawarte są założenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 
Olsztyńskim na lata 2016-2025, która wskazuje cele i kierunki polityki socjalnej w Powiecie Olsztyńskim. Zgodnie z ww. dokumentem celem głównym 
Powiatu w zakresie pomocy społecznej jest ,,poprawa funkcjonowania mieszkańców Powiatu Olsztyńskiego w środowisku rodzinnym, społecznym  
i zawodowym”. Działania PCPR wpisują się także we wsparcie osób wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem.  
 

 Piecza zastępcza 
- W 2019 r. w powiecie olsztyńskim objęto opieką 211 rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka, w których wychowywało się 369 dzieci. 

Nawiązano współpracę z 22 nowymi rodzinami zastępczymi. Po raz pierwszy w rodzinnej pieczy zastępczej w ciągu roku umieszczono 51 dzieci.  
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W ciągu roku ogółem umieszczono w rodzinnej pieczy zastępczej 62 dzieci, 68 dzieci i osób pełnoletnich opuściło rodzinną pieczę zastępczą, 
rozwiązało się 27 rodzin zastępczych. 

- Sporządzono: 539 okresowych ocen sytuacji dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej; 226 planów pomocy dziecku; 38 ocen rodzin 
zastępczych i prowadzących rodzinny dom dziecka. Przekazano do sądów 522 sprawozdania z całokształtu sytuacji osobistej dzieci umieszczonych  
w rodzinnej pieczy zastępczej. Zawarto 14 porozumień z innymi powiatami.  

- Przeprowadzono szkolenie programem PRIDE: Rodzinna opieka zastępcza dla 12 osób (6 rodzin) – kandydatów na niezawodowych opiekunów 
zastępczych.  

- W ciągu roku 2019 zatrudnionych było trzech psychologów. W ramach poradnictwa specjalistycznego udzielono opiekunom zastępczym 116 porad, 
z których skorzystało 69 rodzin. 

 

W 2019 roku Powiat Olsztyński prowadził  4 domy dla dzieci: 
- Dom dla Dzieci „Keja” w Biskupcu – placówka opiekuńczo-wychowawcza typu socjalizacyjnego. 
- Dom dla Dzieci im. Michała Lengowskiego w Gryźlinach – placówka opiekuńczo-wychowawcza typu socjalizacyjnego. 
- Dom dla Dzieci „Pod Skrzydłami” w Olsztynku – placówka opiekuńczo-wychowawcza typu socjalizacyjnego. 
- Dom dla Dzieci „Zgoda” w Olsztynku – placówka opiekuńczo-wychowawcza typu interwencyjnego. 

Według stanu na dzień 31.12.2019 r. liczba miejsc w placówkach opiekuńczo-wychowawczych Powiatu Olsztyńskiego wynosiła 72, liczba dzieci w nich 
przebywających - 65 osób. W 2019 r. w ww. placówkach umieszczono 27 dzieci. 
 

PROGRAM ROZWOJU PIECZY ZASTĘPCZEJ POWIATU OLSZTYŃSKIEGO NA LATA 2018 – 2020 
PCPR w 2019 r. realizował szereg działań przygotowujących do deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w powiecie. Szczegółowy plan jest ujęty  
w Programie rozwoju pieczy zastępczej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2018 – 2020, a jest kontynuacją działań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Olsztynie zawartych w programach na lata 2012 – 2014 oraz 2015-2017. Powiat Olsztyński w roku 2019 r. kontynuował promowanie idei 
rodzicielstwa zastępczego. W latach kolejnych będzie zwiększał i doskonalił system zawodowego rodzicielstwa zastępczego. 
 

 Akcje prewencyjne 
- Pracownicy PCPR zorganizowali i wzięli udział we wręczaniu interesantom Starostwa Powiatowego w Olsztynie białych wstążek w „Dniu 

przeciwdziałania przemocy wobec kobiet”. Wspólnie z  GOPS w Stawigudzie w ramach kampanii „Biała wstążka” zorganizowano akcję 
„Otwartych drzwi”. 

- 13.04.2019 r. pracownicy zorganizowali zabawę plenerową „Biegam z psiakiem” w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Tomarynach.  
W imprezie uczestniczyły73 osoby. 

- 14.11.2019 r. zorganizowano szkolenie w ramach Kampanii 19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży – Fundacji „Po Drugie”  
– „W kierunku rozwiązań”, w którym uczestniczyli opiekunowie zastępczy z terenu powiatu olsztyńskiego. 

 

 Wsparcie osób z niepełnosprawnościami 
- PCPR w 2019 r. prowadziło działania ukierunkowane na pomoc i wsparcie osób z niepełnosprawnościami. Ze środków PFRON na realizację 

zadań rehabilitacji społecznej Powiat przekazał kwoty na:  
- dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób niepełnosprawnych (liczba wniosków: 21)  
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- dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych (liczba wniosków – 131); 

- dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych  
- dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – wypłacono dofinansowanie dla 63 osób 

niepełnosprawnych wraz z opiekunami (liczba wniosków – 231) 
- przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym (1 112 wniosków o dofinansowanie); 
- dofinansowanie kosztów działalności warsztatów terapii zajęciowej. 

 

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w roku 2019 prowadził działalność na terenie powiatu olsztyńskiego i lidzbarskiego. 
Zespół zorganizował ogółem 147 posiedzeń składów orzekających, w tym 8 posiedzeń wyjazdowych na terenie dwóch powiatów. W 2019 r. do Zespołu 
wpłynęły 2702 wnioski z terenu powiatu olsztyńskiego, w tym dzieci do lat 16 – 373 wnioski. Ogółem w roku 2019  wydano 2643 orzeczenia dla 
powiatu olsztyńskiego, w tym dzieci do lat 16 - 370 orzeczeń.  
W roku sprawozdawczym wydano 631 legitymacji osobom niepełnosprawnym, 473 karty parkingowe indywidualne oraz 9 kart parkingowych dla 
instytucji. 
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III.2. Rozwój oraz zwiększanie atrakcyjności i jakości infrastruktury edukacyjnej 
 

Starostwo Powiatowe w Olsztynie / Wydział Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 
W roku szkolnym 2018/2019 szkoły i placówki Powiatu Olsztyńskiego realizowały projekty współfinansowane ze środków Unii Europejskiej: 
 

Zespół Szkół w Biskupcu: 
 Erasmus+ „Nienawiść i przyjaźń – polsko-niemieckie relacje w oparciu o historię i teraźniejszość regionu Osnabruck i Olsztyna” 

 

Zespół Szkół w Dobrym Mieście: 
 Projekt zagraniczny „ Stażowo-zawodowo”. Realizacja staży zawodowych w Grecji z programu PO WER współfinansowanego z EFS. 

Beneficjentami projektu był: technik logistyk i technik informatyk odbycie stażu zostało poprzedzone przygotowaniem kulturowym  
i językowym. Niniejszy projekt obejmował udział grupy 16 osobowej. Projekt realizowany w partnerstwie. 

 Projekt krajowy „ Kursy, szkolenia i staże początkiem kariery zawodowej”. Projekt dofinansowany  z EFS Unii Europejskiej – udział uczniów 
technikum informatycznego i ekonomicznego miał na celu zdobycie nowych kwalifikacji i umiejętności potwierdzonych certyfikatami (prawo 
jazdy kat. B, egzamin ECDL, TOIC, SOLVER, zarządzanie czasem, excel ) oraz odbycie stażu zawodowego w przedsiębiorstwach. Niniejszy 
projekt obejmował udział 26 osobowej grupy  uczniów technikum. Projekt realizowany w partnerstwie. 

 

Zespół Szkół im. Krzysztofa Celestyna Mrongowiusza w Olsztynku: 
 „Zamkowe kursy zawodowe” - edycja 2 RPWM.02.04.01-28-0061/18 w partnerstwie z Centrum Wiedzy i Nauki Katarzyna Genatowska. 
 „Warmia i mazury doradztwem zawodowym stoi” RPWM.02.04.01-28-0002/17, udział w projekcie współfinansowanym ze środków UE. 

Beneficjentem jest  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Elblągu. 
 

SOSW w Żardenikach: 
 Doposażenie w sprzęt i pomoce dydaktyczne Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Żardenikach, dostosowujące go do wymogów 

reformy oświaty. 
 „Bliżej ludzi, bliżej świata, bliżej samodzielności – wsparcie wychowanków SOSW w Żardenikach – realizowane przez 4M PROJEKT 

Katarzyna Boniewska wraz z Powiatem Olsztyńskim. 
 „Pracuję, bo warto – aktywizacja społeczno-zawodowa wychowanków SOSW w Żardenikach - realizowane przez 4M PROJEKT Katarzyna 

Boniewska wraz ze „Stowarzyszeniem Wspierania Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin – Żardeniki”. 
 

W roku szkolnym 2018/2019 szkoły i placówki Powiatu Olsztyńskiego realizowały projekty współfinansowane ze środków lokalnych: 
 

Zespół Szkół w Biskupcu: 
 „Showbiz-Show  Us Your Business” i program UWM w Olsztynie na rzecz rozwoju przedsiębiorczości u uczniów.  

 

Zespół Szkół w Dobrym Mieście: 
 „EPAS” 

 

Zespół Szkół im. Krzysztofa Celestyna Mrongowiusza w Olsztynku: 
 Kreatywne warsztaty lodowe z Schöller Ice Cream 
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ZSR w Smolajnach: 
 „XIV Kampania Białych Serc” 
 „Cykl imprez sportowo-rekreacyjnych w Smolajnach – Sport na wesoło w Smolajnach” 

 

SP w Ameryce: 
 „Narodowy program rozwoju czytelnictwa – priorytet 3” 

 

SOSW w Żardenikach: 
 III Przegląd Teatrzyków Kukiełkowych „W świecie Jana Brzechwy”  
 Dzień Rodziny w Żardenikach  
 IV Turniej Bocce Powiatu Olsztyńskiego. 

 

Wydział promował wysoki poziom edukacji poprzez wyróżnienie najzdolniejszych uczniów Nagrodą Starosty Olsztyńskiego „Młodzi Zdolni”.  
W 2019 r. 12 uczniom szkół Powiatu Olsztyńskiego zostały przyznane jednorazowe nagrody w wysokości 833,00 zł/ osoba.  
Zgodnie z Regulaminem przyznawania nagród Starosty Olsztyńskiego – „Młodzi Zdolni” dla uczniów szkół wchodzących w skład Zespołów Szkół 
oraz uczniów Powiatowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Dywitach, dla których Powiat Olsztyński jest organem prowadzącym nagrody przyznawane 
są uczniom za wzorowe zachowanie oraz bardzo dobre wyniki w nauce celem uhonorowania za działalność na polu naukowym, artystycznym  
i społecznym. 

 

Starostwo Powiatowe w Olsztynie / Wydział Organizacyjny 
Oferta edukacyjna dla dzieci i młodzieży była promowana poprzez: 

 Publikacje medialne dotyczące oferty edukacyjnej szkół ponadpodstawowych i Powiatowej Szkoły Muzycznej w Dywitach prowadzonych 
przez Powiat Olsztyński. 

 Publikacje medialne związane z inicjatywami kulturalno-społecznymi szkół prowadzonych przez Powiat Olsztyński. 
 

III.3. Rozwój oraz zwiększanie atrakcyjności i jakości infrastruktury turystycznej, sportowej i rekreacyjnej 
 

Jednostka realizująca działanie 
- brak działań - 

 

III.4. Wdrożenie nowoczesnych metod zarządzania powiatem 
 

Starostwo Powiatowe w Olsztynie / Wydział Zarządzania Kryzysowego 
 W obszarze wdrożenia nowoczesnych metod zarządzania powiatem i podniesienia sprawności i skuteczności zarządzania w sytuacjach 

kryzysowych ważnym wydarzeniem było utworzenie wspólnego dla Powiatu Olsztyńskiego i Miasta Olsztyna Regionalnego Centrum 
Bezpieczeństwa w Olsztynie. 6 sierpnia 2019 r. podpisane zostało w tej sprawie Porozumienie Nr 1/RCB/2019 w sprawie utworzenia  
i funkcjonowania RCB realizującego zadania dotyczące porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej  
i zapobiegania innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska. Regionalne Centrum Bezpieczeństwa wykonuje 
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zadania powiatowego centrum zarządzania kryzysowego, o którym mowa w art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 
kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1398). 

 

 Zarządzeniem Nr 20 Starosty Olsztyńskiego z dnia 15 marca 2019 r. określono zasady i tryb informowania Starosty Olsztyńskiego  
o zdarzeniach kryzysowych występujących na terenie powiatu olsztyńskiego. 

 

 W ramach bieżącej aktualizacji Powiatowego Planu Zarządzania Kryzysowego opracowano procedurę reagowania na zdarzenie z udziałem 
zwierząt dziko żyjących, wymagających interwencji człowieka oraz zaktualizowano procedurę operacyjną uruchamiania Psychologicznego 
Zespołu Interwencji Kryzysowej. 

 

 Przeprowadzono dwa planowe rozszerzone posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego: 
- 7 czerwca 2019 r. na temat przygotowania administracji samorządowej oraz powiatowych służb, inspekcji i straży do zapewnienia 

bezpieczeństwa w okresie letnim, 
- 13 listopada 2019 r. na temat przygotowania administracji samorządowej, służb, inspekcji i straży powiatu olsztyńskiego do zapewnienia 

bezpieczeństwa w okresie zimowym,  
- 30 sierpnia 2019 r. posiedzenie doraźne poświęcone przeprowadzeniu działań w związku z wystąpieniem choroby afrykańskiego pomoru 

świń (ASF) w gospodarstwie na terenie gminy Jeziorany.  
 

Starostwo Powiatowe w Olsztynie / Wydział Komunikacji i Transportu 
 Działania w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu olsztyńskiego 
Na podstawie rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 25.05.2011 r., Zarząd we współpracy z Wydziałem Komunikacji starostwa opracował 

koncepcję rozwoju publicznego transportu zbiorowego zakładającego utworzenie jednorodnej sieci połączeń autobusowych obejmującej wszystkie 
gminy z terenu powiatu z uwzględnieniem ich potrzeb oraz roli Starosty, jako organizatora tego transportu.  

Pierwsza wersja koncepcji została przedstawiona na posiedzeniu Zarządu 31 października 2019 r. Była ona podstawą do rozpoczęcia negocjacji z 
gminami Kolno, Jonkowo, Świątki i Jeziorany, które wyraziły zainteresowanie uruchomieniem linii pilotażowych na swoim terenie.  

W międzyczasie Rada Powiatu podjęła niezbędne uchwały umożliwiające ewentualne przeprowadzenie takiego pilotażu: zgoda na zawarcie umów 
z operatorami (Uchwała Nr VII/113/2019 z dnia 27 września 2019 r.), cen biletów (Uchwała Nr VII/112/2019 z dnia 27 września 2019 r.) oraz zwolnień 
i ulg (Uchwała Nr VII/113/2019 z dnia 27 września 2019 r.). Starostwo wystąpiło również do Wojewody warmińsko-mazurskiego o objęcie dopłatami 
dwóch planowanych linii pilotażowych. W drodze przetargu wyłoniono potencjalnego operatora mającego obsługiwać te linie. 

Jednak przedstawiona gminom analiza ekonomiczna kosztów realizacji tej koncepcji uwzględniająca dofinansowanie przewozów ludności z 
rządowego Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych w wysokości 1 zł za wozokilometr, nie zyskała ich aprobaty. Realizacja koncepcji przy 
takim wsparciu ze strony rządu wiązała by się bowiem ze zbyt dużym obciążeniem dla budżetów samorządów, gdyż oznaczała konieczność pokrycia 
reszty realnych kosztów. Te oszacowane zostały na poziomie 7 zł za wozokilometr do pokrycia przez poszczególne gminy i powiat. 

W tych warunkach ekonomicznych decyzje władz gminnych o nie przystąpieniu do tego projektu oznaczają jego zawieszenie do czasu zmian 
regulacji dotyczących zasad dofinansowania rozwoju publicznego transportu zbiorowego ze środków budżetu państwa.  
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 W 2019 r. Wydział Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Olsztynie prowadził obsługę mieszkańców Powiatu Olsztyńskiego  
w zakresie rejestracji pojazdów, uprawnień kierowców oraz transportu drogowego. Obsłużonych zostało około 45 000 interesantów (średnio  
w ciągu dnia około 180 osób). 

 

Tabela – liczba pobranych biletów w rozbiciu na miesiące 

Źródło: opracowanie własne 
 

Powyższe opracowanie obejmuje stanowiska od 1 do 6 w sali obsługi dotyczącej rejestracji pojazdów oraz jedno stanowisko ds. wydawania uprawnień 
kierowcom. W sumie istnieje siedem stanowisk w Starostwie Powiatowym w Olsztynie, a także po dwa stanowiska w Biskupcu i w Dobrym Mieście, 
które nie są ujęte w systemie kolejkowym. 
 

 Wydane dokumenty prawa jazdy 
 

W 2019 r. zostało wydanych 4 387 decyzji dotyczących uprawnień do kierowania pojazdami. Ilość wydanych praw jazdy w 2019 r. wynosi 3 302. 
Dokonano 2 416 wpisów w prawach jazdy, cofnięto 316 uprawnień do kierowania pojazdami, zatrzymano 187 praw jazdy. Wydano 263 wtórniki 
dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami. Wymieniono 51 praw jazdy zagranicznych. Z czego największą liczbę stanowiły 
dokumenty z Wielkiej Brytanii. Wydano w sumie 596 skierowań na badania lekarskie, psychologiczne i kurs reedukacyjny. 
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Tabela - Wydane dokumenty prawa jazdy w poszczególnych miesiącach 2019 r. 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców 
 

 Liczba wydanych dowodów rejestracyjnych w 2019 r. wyniosła 15 056. Wydano 17 274 decyzji administracyjnych niezwłocznie i 16 226 decyzji 
administracyjnych związanych z rejestracją pojazdów. 

 

Tabela - Wydane dowody rejestracyjne w poszczególnych miesiącach 2019 r. 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców 
 

W ostatnich miesiącach 2019 r., w związku ze zmianą przepisów wchodzącą w życie w styczniu 2020 r., nastąpiło gwałtowne zwiększenie ilości 
interesantów i spraw.  
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Starostwo Powiatowe w Olsztynie / Wydział Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 
Powiat 2019 r. współpracował z gminami w zakresie realizacji wspólnych przedsięwzięć: 

 Pisa Young Stars i Old Stars – Barczewo  
 XXIII Dni Biskupca – Biskupiec 
 Dobromiejski Zlot Pojazdów Zabytkowych – Dobre Miasto 
 XIX Kiermas Warmiński w Brąswałdzie – Dywity 
 Raz do Roku w Gietrzwałdzie – Gietrzwałd 
 XXXV Wojewódzki Przegląd Kapel i Zespołów Śpiewaczych – Jeziorany 
 Piknik Historyczny – Jonkowo 
 Międzynarodowy Wyścig Kolarski „Dookoła Jeziora Luterskiego” – Kolno 
 Olsztyneckie Konfrontacje Zespołów Rockowych „Pro Rock 2018” – Olsztynek    
 XII Warmiński Kiermas Tradycji, Dialogu i Zabawy – Purda 
 XXVI Festyn Gminny „Stawigudiada 2019” – Stawiguda 
 Dożynki – Świątki 

 

Każdego roku na wydatki bieżące związane z realizacją zadań w zakresie prowadzenia biblioteki powiatowej Powiat Olsztyński przekazuje Gminom 
(z wyłączeniem Gminy Jonkowo) środki finansowe w podziale na biblioteki miejskie i gminne. Zgodnie z zawartymi porozumieniami biblioteki są 
zobowiązane wykorzystać dotację w terminie do 31 grudnia danego roku budżetowego. Są to: 

 Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Dobrym Mieście 
 Gminna Biblioteka Publiczna w Dywitach 
 Gminna Biblioteka Publiczna w Purdzie 
 Gminna Biblioteka Publiczna w Gietrzwałdzie 
 Miejska Biblioteka Publiczna w Barczewie 
 Biblioteka Publiczna Gminy Stawiguda 
 Biblioteka Publiczna Gminy Kolno z siedzibą w Lutrach 
 Miejska Biblioteka Publiczna im. J. Liszewskiego w Biskupcu 
 Miejska Biblioteka Publiczna w Olsztynku 
 Miejska Biblioteka Publiczna w Jezioranach 
 Gminna Biblioteka Publiczna w Świątkach. 

 

Starostwo Powiatowe w Olsztynie / Wydział Organizacyjny 
Powiat w 2019 r. współpracował z gminami powiatu olsztyńskiego w zakresie realizacji wspólnych przedsięwzięć poprzez m.in. publikacje medialne 
dotyczące współpracy samorządów Powiatu i Gmin w zakresie współfinansowania inwestycji drogowych oraz wydarzeń kulturalno-społecznych. 
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CEL  STRATEGICZNY IV 
INTELIGENTNY ROZWÓJ SPOŁECZNY, WYKORZYSTUJĄCY AKTYWNOŚĆ SPOŁECZNĄ  

I EKONOMICZNĄ, DZIEDZICTWO KULTUROWE ORAZ WSPÓŁPRACĘ ŚRODOWISK LOKALNYCH 
 
IV.1. Zaangażowane społeczeństwo na rzecz rozwoju gminy 
 

Starostwo Powiatowe w Olsztynie / Wydział Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 
W roku 2019 w ramach otwartego konkursu ofert wsparto zadanie pn. „Biskupiecka Federacja Sportu – Sportowy Powiat Olsztyński 2019” realizowane 
przez Biskupiecką Federację Sportu. W ramach zadania publicznego zorganizowano i przeprowadzono imprezy sportowe dla uczniów szkół 
podstawowych, ponadpodstawowych i klas gimnazjalnych z terenu powiatu olsztyńskiego. W ramach organizacji zakupiono puchary, medale oraz 
opłacono usługi bezpośrednio związane z realizacją (obsługa sędziowska i medyczna) następujących zawodów rozgrywanych w randze Mistrzostw 
Powiatu Olsztyńskiego lub eliminacji powiatowych zawodów wyższego szczebla. 

 

Starostwo Powiatowe w Olsztynie / Wydział Organizacyjny 
Powiat w 2019 r. współpracował z gminami powiatu olsztyńskiego w zakresie realizacji wspólnych przedsięwzięć poprzez m.in. publikacje medialne 
dotyczące współpracy samorządów Powiatu i Gmin w zakresie współfinansowania inwestycji drogowych oraz wydarzeń kulturalno-społecznych. 
 

W ramach wspierania kultury fizycznej, sportu i rekreacji ruchowej oraz opieki nad sportowcami i działalnością sportową ogłoszono konkurs dla 
zawodników i działaczy sportowych z terenu powiatu olsztyńskiego za wybitne osiągnięcia sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej  
w roku 2018. Zasady i tryb przyznawania nagród i wyróżnień za wybitne osiągnięcia sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej określa 
uchwała Nr XX/185/2016 Rady Powiatu w Olsztynie  z dnia 22 grudnia 2016 r.  
Tytuł „Sportowiec Roku Powiatu Olsztyńskiego 2018" przyznano osobom, które w roku 2018 osiągnęły najwyższe wyniki sportowe w danej kategorii: 

1) dzieci w wieku do lat 13; 
2) młodzież w wieku 14 – 18 lat; 
3) kategoria open – powyżej osiemnastego roku życia; 
4) osoby niepełnosprawne. 

Każda z osób uhonorowanych tytułem „Sportowiec Roku Powiatu Olsztyńskiego” otrzymała nagrodę finansową. Przyznano również nagrody  
i wyróżnienia trenerom prowadzącym szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe (Tytuł „Trener Roku Powiatu Olsztyńskiego") 
oraz trenerom i innym osobom wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej (Tytuł „Zasłużony dla Sportu”). 
Podsumowanie oraz wręczenie nagród i wyróżnień odbyło się 24 maja 2019 r. w Starostwie Powiatowym w Olsztynie podczas V Gali Sportu Powiatu 
Olsztyńskiego. 
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Powiat w 2019 r. wspierał finansowo, rzeczowo i informacyjnie wydarzenia kulturalne, sportowe i społeczne organizowane przez stowarzyszenia, szkoły 
i instytucje na terenie gmin powiatu olsztyńskiego: 
 

Gmina Dywity: 
 Kobiece Impresje  
 Emisja w TVP imprezy powiatowo gminnej  
 Warnija Szlakami Warmii – maraton 
 Garniec Kłobuka  
 Jubileusz Sióstr Karmelitanek  
 Powiatowa Szkoła Muzyczna w Dywitach – druk materiałów reklamowych. 

 

Gmina Jonkowo: 
 emisja w TVP zapowiedzi imprezy powiatowo gminnej  
 Mistrzostwa Karate – akademia sztuk walki  
 Festyn Parafialny w Nowym Kawkowie  
 Wakacje dla Rodaka. 

 

Gmina Purda: 
 Wystawa „Perły Warmii”  
 Turniej Halowej Piłki Nożnej Klewki 
 Emisja w TVP relacji z imprezy powiatowo-gminnej 
 Lato z Gimem – festyn 
 Pajtuńskie spotkania sztuk różnych 
 Bieg Gąsiorowo 33 
 Dożynki  
 Marsz Patriotyczny – Stary Olsztyn. 

 

Gmina Gietrzwałd: 
 Spektakl „Róże” w Łupstychu  
 Emisja w TVP relacji z imprezy powiatowo-gminnej  
 Wizyta przedstawicieli z gminy Mirów (koncert, warsztaty) 
 XII Międzyszkolny Konkurs „Artystą być”  
 Mecz Polka-Niemcy Naterki  
 Festyn „ Pożegnanie wakacji” w Naterkach  
 Integracyjna Zabawa z Mikołajem w Sząbruku 
 Turniej golfowy TOGAGOLF 

 

Gmina Świątki: 
 Emisja w TVP relacji z imprezy powiatowo-gminnej  
 4. Skolicka Noc Kupały 
 Sztuka w Obejściu. 
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Gmina Dobre Miasto: 
 Klub sportowy „Jelonki” - dofinansowanie druku kalendarza 
 XVI edycja Powiatowego Konkursu Recytatorskiego im. Krystyny Spikert 
 Międzynarodowy Dzień Dziecka  
 Wsparcie startu załogi Marcina Kurpa w Rajdzie Barbórka  
 Kocham śpiewać polskie piosenki  
 Polski Związek Emerytów i Rencistów Koło Dobre Miasto – organizacja dwóch wydarzeń   kulturalnych  
 Wystawa „Perły Warmii” 
 Twarda Sztuka IV - Bieg dla Doroty 
 10-lecie Klubu Honorowych Dawców Krwi „Dar Życia”  
 Dzień Woźnicy w Smolajnach  
 Mistrzostwa Polski w Piłce Siatkowej SP 1 Dobre Miasto 
 Emisja w TVP relacji z imprezy powiatowo-gminnej  
 Powiatowy Konkurs Klas Mundurowych „Kretowiny 2019” 
 Piknik Rodzinny 
 Piknik Rodzinny 2 
 Człowiek z żelaza - Dzika Moc 
 Dożynki 
 Festyn – Dobre Miasto - bezpieczne miasto 
 Zawody spinningowe o puchar starosty olsztyńskiego 
 Hubertus  
 II Festiwal Piosenki Patriotycznej w Głotowie  
 Projekt – współczesny wizerunek regionu – SP 3 w Dobrym Mieście. 

 

Gmina Kolno: 
 Emisja w TVP relacji z imprezy powiatowo-gminnej  
 Dożynki  
 Konkurs Kolęd i Pastorałek. 

 

Gmina Barczewo: 
 Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego  
 Festiwal Chóralny im. Feliksa Nowowiejskiego  
 Otwarte Rodzinne Zawody Wędkarskie o Puchar Starosty Olsztyńskiego – Łęgajny 
 VI Bieg Barczewo Biega  
 XIII Edycja Ogólnopolskich Mistrzostw w Ratownictwie w Ramach Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy Barczewo 2019 
 IV Pory Roku – Mityng lekkoatletyczny 
 Powiatowa Wigilia Święta Niepodległości. 

 

Gmina Jeziorany: 
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 Grand Prix Jezioran w badmintonie  
 XI Wojewódzki Festiwal Piosenki i Pieśni Patriotycznej 
 emisja w TVP relacji z imprezy powiatowo-gminnej. 

 

Gmina Stawiguda: 
 Emisja w TVP relacji z imprezy powiatowo-gminnej 
 XIV Festiwal Teatrów „Pod Brzozą” Bartąg 
 Mistrzostwa Polski w Łucznictwie - Majdy 
 XI Międzynarodowy Rajd po Lotniskach Warmii i Mazur. 

 

Gmina Biskupiec: 
 III Drużynowe Mistrzostwa Powiatu Olsztyńskiego Szkół Ponadgimnazjalnych o Puchar     Przechodni Starosty Olsztyńskiego  
 Festyn Rodzinny w Czerwonce 
 Obóz Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
 Emisja w TVP relacji z imprezy powiatowo-gminnej 
 Regaty żeglarskie „ Błękitną wstęgę” 
 II Koncert Muzyki Klasycznej „Chopinada” 
 Koncert Muzyki Klasycznej Chopiniada. 

 

Gmina Olsztynek: 
 IV Ogólnopolski Festiwal Twórczości Jacka Kaczmarskiego  
 Regionalny Dzień Pszczelarza  
 Kurtki dla żeglarzy – ZS w Olsztynku  
 Koło Gospodyń Wiejskich Mierki – zakup piekarnika na warsztaty kulinarne 
 Festiwal Filmowy Moja Przestrzeń. 

 

Imprezy organizowane w Olsztynie lub o zasięgu powiatowym, wojewódzkim oraz ogólnopolskim, wspierane przez Powiat w 2019 r.: 
 XXI Wenta Dobroczynna   
 57.Plebiscyt na 10 najpopularniejszych Sportowców Województwa Warmińsko – Mazurskiego  
 Gala Kobiet Sukcesu  
 26. Koncert „Pomóż dziecku” 
 X Międzynarodowe Mistrzostwa Świata Policjantów w Pilce Nożnej  
 Imieniny Marszałka Józefa Piłsudskiego  
 XIII Światowe Dni Bajki  
 Obchody Święta Policji  
 Koncert Charytatywny „Wstajemy razem z Milką” 
 III Warmińsko Mazurski Kongres Przyszłości 
 XXXII Mityng Warmiński w brydżu sportowym 
 „Światło Pamięci” Hołd Ofiarom Zbrodni Katyńskiej 
 Polsko-Niemiecki Obóz Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych  
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 Powiatowy Festiwal Piosenki Patriotycznej – Olsztyn  
 Automobilklub Warmiński – 22 Rajd Warmiński  
 Sztafeta Rowerowa im. ks. Jerzego Popiełuszki, Olsztyn-Warszawa 
 ZLOT ZHR  
 Maltański Koncert Charytatywny 
 Koncert w ramach Dni Papieskich „Wstańcie, chodźmy” 
 Zawody wytrzymałościowe policjantów. 

 

Realizowane były działania wzmacniające społeczną tożsamość i więzi mieszkańców: 
- organizacja imprez własnych: Muzyczna MOTOWARMIA w Dobrym Mieście, Imieniny biskupa Ignacego Krasickiego w Smolajnach, Dni 

Przyjaźni Polsko-Węgierskiej 
- współorganizacja konkursu gwary warmińskiej oraz Dożynek Gminnych w gminach z terenu powiatu olsztyńskiego. 

 

Powiat wzmacniał współpracę w ramach istniejących struktur samorządowych: 
- Powiat przekazał dotację na prowadzenie Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli; 
- Powiat jest członkiem stowarzyszeń i organizacji tworzonych przez samorządy województwa warmińsko-mazurskiego („Szesnastka”, „Dom 

Warmiński”); 
- Powiat przystąpił do międzynarodowej sieci miast Cittaslow, współpracując z samorządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 
- Współpraca z samorządami gminnymi w zakresie organizacji wydarzeń kulturalnych.  

 

IV.2. Zachowanie dziedzictwa kulturowego 
 

Starostwo Powiatowe w Olsztynie / Wydział Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 
W ramach Otwartego Konkursu Ofert na wykonanie zadań publicznych, związanych z realizacją zadań Powiatu Olsztyńskiego, przez organizacje 
pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2019 udzielono wsparcia 
finansowego w ramach zadania publicznego: Działania mające na celu ochronę i opiekę nad zabytkami, w tym wykonanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach znajdujących się na terenie powiatu olsztyńskiego. 
W dwóch konkursach ogłoszonych przez Zarząd Powiatu w Olsztynie jako podmioty realizujące w/w zadanie wybrano:  

 

1. Archidiecezja Warmińska, ul. Pieniężnego 22, 10-006 Olsztyn – Remont dachu budynku Pałacu w Zespole dworsko – pałacowym w Smolajnach.  
W ramach zadania wykonano remont dachu Pałacu w Smolajnach celem zabezpieczenia przed dalszą degradacją. Wykonano: rozbiórkę istniejącego 
pokrycia, deskowania i obróbek blacharskich; remont konstrukcji drewnianej więźby dachowej; przemurowanie i naprawa kominów; odeskowanie, 
przykrycie papą i montaż podłatników. Zadanie było realizowane pod nadzorem inwestorskim i autorskim. 
 

2. Stowarzyszenie Inicjatyw Obywatelskich, ul. Mickiewicza 40, 11-010 Barczewo – Przywrócić dawny blask. 
W ramach zadania w miesiącach kwiecień – sierpień przeprowadzono prace konserwatorskie polichromii na ścianie południowej prezbiterium  
w kościele św. Anny i św. Szczepana w Barczewie. Renowację przeprowadziła Pracownia Konserwatorska Zabytków Ewy Olkowskiej przy użyciu 
materiałów i technologii analogicznych do oryginalnych. Prace zostały w całości wykonane a ich odbiór nastąpił w dniu 28.08.2019 r. 
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Aktywność społeczna mieszkańców powiatu była wzmacniana poprzez udział w konkursach edukacyjnych i kulturalnych. Były to: 
 Eliminacje Powiatu Olsztyńskiego XLIV Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego Młodzieży Szkolnej im. Marii Zientary-Malewskiej. 
 Samorządowy Konkurs Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”. 

 

IV.3. Wspieranie aktywności lokalnych organizacji społecznych 
 

Starostwo Powiatowe w Olsztynie / Wydział Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 
Zarząd Powiatu w Olsztynie w 2019 r. ogłosił 5 edycję Otwartego Konkursu Ofert na wykonanie zadań publicznych, związanych z realizacją zadań 
Powiatu Olsztyńskiego, przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie. Wparcie finansowe z budżetu Powiatu Olsztyńskiego otrzymały: 

 Fundacja “Fundusz Ziemi Olsztyńskiej”, Pl. Bema 5, 10-516 Olsztyn; nazwa zadania: „Fundusz Stypendialny”. 
 Oddział Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Olsztynie, ul. Niepodległości 16, 10-045 Olsztyn; 

nazwa zadania: „Nasza wiedza i umiejętności chronią dziedzictwo przyrodnicze i kulturowe Powiatu”.  
 Stowarzyszenie Inicjatyw Obywatelskich, ul. Wojska Polskiego 15, 11-010 Barczewo; nazwa zadania: „XVIII Międzynarodowy Festiwal 

Muzyki Chóralnej im. Feliksa Nowowiejskiego w Barczewie”. 
 Stowarzyszenie „Nasza Wieś”, Frączki 64, 11-001 Dywity; nazwa zadania: „Noc sobótkowa we Frączkach”. 
 Stowarzyszenie Wspierania Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin Żardeniki, Żardeniki 34, 11-320 Jeziorany; nazwa zadania: „IV Przegląd 

Teatrzyków Kukiełkowych „Magia Teatru – Tajemnice Bałtyku”.  
 Stowarzyszenie „Nasze Dzieci”, ul. Spółdzielcza 4, 11-001 Dywity, nazwa zadania: Po naszemu po warnijsku – IV Regionalny Konkurs Gwary 

Warmińskiej. 
 Polskie Towarzystwo Taneczne, ul. Ofiar Dąbia 4, 31-566 Kraków; Fundacja „Kocham Tańczyć”, ul. Turkusowa 7, 11-036 Gietrzwałd; nazwa 

zadania: Turniej Tańca. 
 Olsztyńskie Towarzystwo Muzyczne, ul. 1-go Maja 5, 10-117 Olsztyn; nazwa zadania: Requiem W. A. Mozarta – Międzynarodowe Warsztaty 

Chóralne oraz Uroczysty Koncert z okazji 80. Rocznicy Wybuchu II Wojny Światowej.  
 Stowarzyszenie „Integracja”, ul. Konopnickiej 4, 11-320 Jeziorany; nazwa zadania: Teatra dla ludzi, ludzie dla teatru – działania teatru 

amatorskiego. 
 Stowarzyszenie „Nasza wieś”, Frączki 64, 11-001 Dywity; nazwa zadania: Forum kobiet polsko – niemieckich: Przemoc w rodzinie. 
 Stowarzyszenie Inicjatyw Obywatelskich, ul. Wojska Polskiego 15, 11-010 Barczewo; nazwa zadania: Przywrócić dawny blask. 
 Jeździecki Uczniowski Klub Sportowy „GALOP” przy ZSR w Smolajnach, Smolajny 43, 11-040 Dobre Miasto; nazwa zadania: „Cykl imprez 

sportowo – rekreacyjnych w Smolajnach – Sport na wesoło w Smolajnach”.  
 Biskupiecka Federacja Sportu, ul. Niepodległości 2, 11-300 Biskupiec; nazwa zadania: „Biskupiecka Federacja Sportu – Sportowy Powiat 

Olsztyński 2019”. 
 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej Nr 1 w Barczewie, ul. Wojska Polskiego 36, 11-010 Barczewo; nazwa zadania: „Powiatowy 

Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Barczewie”. 
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 Stowarzyszenie Wspierania Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin Żardeniki, Żardeniki 34, 11-320 Jeziorany; nazwa zadania: V Turniej Bocce 
Powiatu Olsztyńskiego. 

 Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełno – SPRAWNYCH, ul. Kajki 49, 11-320 Jeziorany; nazwa zadania: „Dzień Godności Osoby  
z Niepełnosprawnością Intelektualną”.  

 Stowarzyszenie Wspierania Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin Żardeniki, Żardeniki 34, 11-320 Jeziorany; nazwa zadania: „Dzień Rodziny 
w SOSW w Żardenikach”. 

 Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Biskupcu, ul. Gdańska 1, 11-300 Biskupiec; nazwa zadania: 
„Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną”. 

 Stowarzyszenie Inicjatyw Obywatelskich, ul. Wojska Polskiego 15, 11-010 Barczewo; nazwa zadania: „Z ekologią za pan brat”. 
 Stowarzyszenie Miasto dobre dla zwierząt, ul. Warszawska 5a/12, 11-040 Dobre Miasto; nazwa zadania: „Kot we wsi – kontynuacja działań”. 
 Bank Żywności w Olsztynie, ul. Bohaterów Monte Cassino 4, 10-165 Olsztyn; nazwa zadania: „Zbiórka żywności – aktywność organizacji  

i mieszkańców powiatu olsztyńskiego”.  
 Archidiecezja Warmińska, ul. Pieniężnego 22, 10 – 006 Olsztyn; nazwa zadania: „Remont dachu budynku Pałacu w Zespole dworsko-

pałacowym w Smolajnach”. 
 Fundacja “Fundusz Ziemi Olsztyńskiej”, pl. Bema 5, 10-516 Olsztyn.; nazwa zadania: „Fundusz Stypendialny”. 
 Stowarzyszenie „Dom Warmiński”, ul. Wyszyńskiego 37, 11-100 Lidzbark Warmiński; nazwa zadania: „V Regionalny Konkurs Gwary 

Warmińskiej – Po Naszemu, Po Warnijsku”. 
 

W wyniku ogłoszonego przez Zarząd Powiatu w Olsztynie Otwartego Konkursu Ofert dla organizacji pozarządowych prowadzących działalność pożytku 
publicznego na powierzenie realizacji zadań w zakresie prowadzenia na terenie powiatu olsztyńskiego punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej, wsparcie finansowe na ww. działania otrzymały: 

 Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Barczewie – Fundacja „Inicjatywa Kobiet Aktywnych”, z siedzibą: Olsztyn, ul. Hanowskiego 9/42  
 Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Olsztynku – Stowarzyszenie Inicjatyw Obywatelskich „Wizja Lokalna”, z siedzibą: Olsztyn,  

ul. Rymkiewicza 4. 
 Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Stawigudzie – Stowarzyszenie Inicjatyw Obywatelskich „Wizja Lokalna”, z siedzibą: Olsztyn,  

ul. Rymkiewicza 4. 



IV BUDŻET OBYWATELSKI 
 

Powiat Olsztyński nie realizuje budżetu obywatelskiego; Ustawa o samorządzie 
powiatowym nie nakłada takiego obowiązku. 
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Załącznik  

Budżet Powiatu Olsztyńskiego za 2019 r.  

 

 

 

 


